

HINDENBURG PANAİKINO RAUDONŲJŲ BEDIŲVŲ ORGANIZACIJAS

BERLIN. — Vokietijos prezidento Hindenburgo įsakymu Vokietijoje oficialiai panaikinamos visos "raudonųjų" ateistų organizacijos, taip pat įvairios atletikos draugijos, kurios organizuotos militariškais pagrindais.

Ateistų organizacijų likvidavimas teisinamas tuo, kad esą komunistai organizuodami bedievių draugijas nori greičiau pasiekti savo išpaunotus pasaulines revoliucijas ir tu sugriauti krikščionių kultūrą.

Visos kitos militariškos ir atletikos organizacijos turi savo įstatymus siųsti valdžios įstaigoms revizuoti ir tikrinti.

IVYKIAI TOLIMUOSE RYTUOSE SUJUDINO SOVIETUS

MASKVĀ. — Įvykiai Tolyuose Rytuose ir Japonijos nesiskaitymas su Sovietų Rusija, vėliausiai laiku Sovietuose sukėlė didelio pasipiktinimo ir rimto susirūpinimo. Sovietų armijos vadai, matomai, ištroškė kur nors išbandyti savo jėgas, nuolat žmonėms pasakoję, kad Rusijos pasienį kurenama naujo karo ugnis, kuri greit prasidės. Ypač įdomus įvairių komentarų sukėlė Japonų nesiskaitymas su Rusija dėl geležinkelio Mandžurijoje.

Tuo tarpu Mandžurijoje vyksta gana smarkios kovos tarp Japonų ir Kiniečių. Japonai Kiniečius nuolat spaudžia artyn Rusijos sienos. Kada Japonai pasieks Rusijos sieną, tuomet, sakoma, prasidės di desni įvykiai.

LIETUVOJ DVYLIKOS METŲ VAIKAS — NETIKRU PINIGŲ DIRBĖJAS IR PLATINTOJAS

VEVIRŽENAI. — Bal. 15 d. Vevirženuos ir "Blaiivybės" arbatinė užėjo vaikas ir paprašė parduoti jam buktute. Užsimokėdamas vaikas padavė sidabrinę penklitę, kuri par davėjis pasirodė įtartina ir, patikrinus, pasirodė padirbtai. Vaikas sulaikytas ir nuvestas į policiją. Ten nustatyta, kad vaikas — 12 metų amžiaus Petras Beržanskis, Šaulių kaimo, Šveikšnos valsč. ukininko Stasio Bočkaus tarnas.

Paaikėjo, kad šis pats berniukas prieš pora savaičių, pirkdamas vieną krautuvę saldainių, įdavė vieno lito vertės netikrą monetą.

Policijos kvociamas Petras Beržanskis prisipažino, kad jis su savo dėde taip pat Petru Beržanskiu iš Blinoryčių kaimo dirbo ir platinė netikrus metalinius pinigus. Padarius krātą, pas sulaikytojo dėdę rasti visi frankiai pinigams dirbti. Visi trys — abu Beržanskiai ir Bočkus suimti ir pasodinti į kalėjimą. Kvota perduota teismo organams.

Amerikos gengsteriai šiemet valstybei sumokėjo mokesčiais virš \$1,000,000.

BEZDŽIONĖS UZPUOLĖ INDIJOS MIESTĄ

DELHI, Indija. — Indijoje vargas su bezdžionėmis. Delhi mieste jų tiek daug atsirado, kad miesto valdybos įsakymu, visos bezdžionės buvo surinktos, išgabentos į užmiestį ir paleistos. Už poros dienų visos bezdžionės sugrįžo į miestą ir gyventojams neduoda ramybės. Miesto valdininkai tariasi, ką su jomis daryti, o tuo tarpu mieste bezdžionės šeimininkauja.

POETO M. VAITKAUS EILERASČIAI HEBRAJŲ KALBA

TEL AVIV. — Neseniai buvo Palestinos kultūros meno ir kritikos savaitraštis "Moznajim" (Svarstyklės) Nr. 43 idėti lietuvių poeto M. Vaitkaus hebrajų kalba išversti du eilėraščiai: "Brangusis vakaras" ir "Grozis ir ašara". Vertė Kauno žydų realinės gimnazijos vicedirektorius poetas Dr. J. Fridmanas. Kalba graži ir skambi.

Dr. Fridmanas daug yra išvertęs iš graikų ir romėnų klasikų ir hebrajų kalbą. Pateiktina, kad jis daugiau susidomėtu lietuvių literatūra. Kitame "Moznajim" numery yra išversta Lichtenbaum hebrajų kalba rašytojo Adomo Mickevičiaus "Lietuvos miškai".

Hooveris perspėjo Kongresą del naujų mokesčių įstatymo

WASHINGTON. — Prezidentas Hoover labai griežtontu perspėjo Kongresą, kad pasiskubintų priimti naujus mokesčių įstatymus padengti valstybės deficitą. Esą vilkinimas valstybei teikiąs didelius nuostolius ir piktinąs žmones. Be to, naujų mokesčių neaiškumas labai kliudo valstybės pramonei, nes visi pramoninkai laukia koki bus nauji įstatymai, tikslu jais sureguliuoti savo gaminių kainas ir darbą.

DARBAS SU \$44 DIENOS UZDARBIU

CLEVELAND, Ohio. — Viena lėktuvų bendrovė nori gauti lakuną, kuris kasdien, neatsižvelgiant į orą, turi lėktuvu iškilti virš 16,000 pėdų ir daryti eksperimentus, kaip padaryti lėktuvais saugesnį skrajojimą. Vienas lakunas išdirbo metus laiko. Neteko 38 svarų svorio ir sako, jóg jam dažnai galvą skaudą po tris keturias dienas. Jam kenkia sveikatai, del to atsaisko toliau dirbti, nors uzdarbis labai geras.

TIKISI SUMAZINTI SKOLAS 25%

LONDON. — Anglijos premjeras daro žygį, kad, jei nepavyks visiškai panaikinti karo skolų, tai kad bent jos būtų sumažintos 25%. Šis klausimas bus iškeltas Lausanne konferencijoje birželio mėn.

VOKIEČIAI SAKO LAIMĖJĘ KLAIPĖDOS SEIMELIO RINKIMUOSE 24 VIETAS, O LIETUVIAI TIK 5; PRIĖŠ RINKIMUS PDAVĖ 3,000 SKUNDŲ PRIĖŠ LIETUVIUS

Raketieriai grasina Edisono sunui

PHILADELPHIA, Pa. — William L. Edison neseniai išrado įtaisą, kuriuo panaikinama radio aparatuose visoki nereikalingi garsai. Šį įtaisą jis nori išleisti į rinką, tačiau šiomis dienomis iš tulų gengsterių-raketierių gavo laiška, kuriame reikalauja jo sumokėti \$50,000, kitaip esą šiam naujam išradimui rinkoje bus daromos kliutys. Jaunasis Edisonas tą laiška perdavė policijai.

NIEŽĖJIMAS — DIVORSUI PRIEŽASTIS

TRENTON, N. J. — Tulas Carter norėjo savo žmonai šposą iškresti; jis jai į apatinus skalbinius įbėrė miltelių, nuo kurių labai niežti odą. Moteris, perpykus, pareikalavo divoro. Dabar vyras bandė atsiprašyti, bet kietasirdė moteris nedovanoja.

VILNIUJE SUEME PLEČKAIČIO BENDRADARBĪ

VILNIUS. — Kartu su Plečkaičiu išručio teismo nubaus tas Dauksa, šiomis dienomis iš Stuhmo kalėjimo išleistas grįžo į Vilnių. Čia vietos policija Dauksą suėmė ir pasodino į kalėjimą. Arešto motyvai tuo tarpu nežinomi. Dauksa, užmušęs žmogų nepr. Lietuvoj, savo laiku paspruko į okupuotąją Lietuvą ir įstojo į buvusių garsią Plečkaičio armiją. Turimomis žiniomis vis dar oficialiai nepasitvirtina žinios, kad Plečkaitis iš Stuhmo kalėjimo būtų išleistas. Tačiau apie tai kalbos einančios jau nuo pereinios savaitės.

PRADEJO STATYTI DIDŽIAUSIĄ DIRIŽABLĮ

NEW YORK. — Goodyear gumos kompanija šiomis dienomis pradėjo statyti naują didžiausią pasaulį diržablį, kuris bus skirtas specialiam susisiekimui tarp Amerikos ir Europos. Tai vienas didžiųjų diržablų, kurie palaikys nuolatinių oru susisiekimą su Europa.

Agituoja prieš lietuvių mokyklą

KLAIPĖDA. — Naujai atidarytoji lietuvių privačioji mokyklą Koračiūose (Klaipėdos krašte) mokinių skaičius kasdien didėja, nors kai kurie žmonės ir mokytojai varo smarkią agitaciją prieš mokyklą.

Prusijoje vėliausiu laiku yra apie 52.000 valdininkų be darbo.

Šių dienų Klaipėdos pramonė dirba kaip ir anksčiau.

RINKIMAI PRAEJO RAMIAI

Vokietijos vyriausybė vėl skundžiasi signatorinėms valstybėms; Berlynas rinkimų išdavomis džiaugiasi

KLAIPĖDA. — "New York Times" korespondento žiniomis, Klaipėdos Krašto Seimelio rinkimuose esą žymia dauguma vokiečiai laimėjo. Nurodoma, jog nežiurint, kad Klaipėdos krašto pilietybė gavo 9,000 iš Lietuvos atgabentų naujų piliečių (šiomis dienomis Klaipėdos Krašte pilietybė gavo 5,000 lietuvių, tačiau jie Klaipėdoje išgyveno daugiau metų laiko — Red.) lietuvių sąrašai 120 apygardoje gavę tik 8,405 balsus, o vokiečiai 28,689. Kitų 85 apygardų išdavos skaitlinės nepa duotos.

Vėliausiam pranešime iš vokiečių šaltinių, galutinai paaiškėjo, kad Klaipėdos vokiečių grupės Seimely gavo viso 24 vietas, o lietuviai 5 vietas.

Berlyne vokiečiai tokiomis rinkimų išdavomis džiaugiasi tur tiri vilities, kad Klaipėdos Konvencijos signatorinės valstybės imsis žygių užtikrinti Klaipėdos Krašto autonomines teises.

Pranešimų apie rinkimų davinius iš Lietuvos šaltinių dar negauta.

Vokietijos vyriausybė kreipėsi į signatorines valstybes atkreipdama jos dėmesį į mapuotąją Lietuvą ir įstojo į buvusių garsią Plečkaičio armiją. Turimomis žiniomis vis dar oficialiai nepasitvirtina žinios, kad Plečkaitis iš Stuhmo kalėjimo būtų išleistas. Tačiau apie tai kalbos einančios jau nuo pereinios savaitės.

Rinkimai Klaipėdos krašte baigėsi gana ramiai. Kai kur, tiesa, įvyko neramumų, tačiau mažos reikšmės.

Klaipėdos bylą svarstys Birželio mėn.

HAGA. — Klaipėdos byla Hagos Tribunole bus svarstoma Birželio mėn. Teko sužinoti, kad Lietuvos bylą Hagoj gins Stroudsburgo universiteto tarptautinės teisės prof. Redalob.

KESINOSI NUŽUDYTI FRANCIJOS PREZIDENTĄ

PARIS. — Geg. 6 d. Paryžiuje laike Francijos Pasaulinio karo veteranų susirinkimo nežinomas piktadaris šovęs į Francijos prezidentą Doumer. Prezidentas sužeistas, nugabentas į ligoninę.

Ispanijoje, Madride komunistai išsukė darbininkų streiką. Įvyko riaušės, kurių metu sužeista 18 žmonių.

Neturėdami akių žmonės galės matyti

WIEN, Austrija. — Vienos architektas J. Gartloruber neseniai išrado elektros įtaisą, kuriuo žmogus, be akių ir aklas, gali matyti daiktus dirbtinai. Tuo aparatu mokslininkams padaryti bandymai, kurie visiškai vykę. Šis išradimas, jei bus praktiškas, daugeliui neregųjų pagelbės matyti, nors jie ir akių neturi.

MASSIE IR JO BENDRAI PALEISTI

HONOLULU. — Laivyno karininkas, jo žmonos motina ir du jurininkai, kurie šiomis dienomis buvo priteisti 10 metų kalėjimo už tulo hawaiičio nužudymą, kilus Amerikoje trūkšmui, gubernatoriaus įsakymu paleisti iš kalėjimo ir bausmė jiems dovanotą. Kalėjime jie visi išbuvo tik po 1 valandą laiko.

Massie, jo šeima ir bendradarbiai aplėis Hawaii salas. Massie iš laivyno pašalintas, tačiau; jei prezidentas Hooveris ras Massie pasiteisinimą teigiamu, jis vėl bus priimtas atgal į laivyną.

LIETUVOJ LANKĖSI LADY BAILEY

KAUNAS. — Skridama iš Anglijos į Maskvą Kauno aerodrome neilgam laikui buvo apstojusi įžymi anglų lakunė Lady Bailey, kuri lėktuvu lankėsi įvairiose ir net tolimiausiose valstybėse. Skridama iš Kauno į Maskvą Lady Bailey lėktuvas netoli Maskvos sugedo ir krito, tačiau ji išliko sveika. Lėktuvas sudužo.

LIETUVOJ LANKOSI Y. M. C. A. ATSTOVAI

KAUNAS. — Kaune dabar vieši tarptautinės organizacijos Young Mens Christian Association (Y. M. C. A.) centro atstovai iš New Yorko p. Dawis ir tos organizacijos Latvijoje direktorius p. Greiner. Toji, daugely pasaulio valstybių turinti savo idejų pasekinių organizacija, nori įsikurti ir Lietuvoj. Pona Dawis ir Greiner tuo tikslu nori Kaune supažindinti su ta organizacija besidominčiais asmenimis ir tuos asmenis arčiau supažindinti su pačia organizacija. Savo misijai, kaip teko sužinoti, jiedu prašė paramos aplankę Kauno miesto burmistą inž. A. Graurogką, kuris "Metropoly" juos supažindino su kai kuriais daugiausia įtakos musų jaunuomenėj turinčiais visuomenės veikėjais ir spaudos vedėjais.

Kunigas nužudė 13 metų mokinį

ROMA. — Romos katalikų instituto kunigas Paolo Sociarelli peiliu nudurė lovoje miegantį to instituto mokinį, 13 metų berniuką Paoli de Bene. Suimtas, kunigas prisipažino berniuką nužudęs, bet aiškino, kad padaręs tai laikinai nu stojęs samonės.

Amerikos J. V. Kongreso iškeltas klausimas apie armijos mažinimą. Siuloma reguliari armija sumažinti 2,156 kareiviais.

VOKIEČIAI BOIKOTUOJA LIETUVIUS DARBININKUS

KAUNAS. — Šiomis dienomis Kaune vokiečių leidžiamam laikrašty "Deutsche Nachrichten" pasirodė Lietuvos Vokiečių Kultūros Sąjungos atsisaukimas, kuriame sakoma: "Vokiečiai darbdaviai, kai jums prireikia darbo jėgos, kreipkitės tikrai į Lietuvos Vokiečių kultūros sąjungos darbo skyrių". Vadinas, jau vokiečiai pačioj Lietuvoj pradeda netiesioginį boikotą Lietuvos darbininkams.

JEI TARDIEU PRALAIMĖS — FRANCIJOJ IVYKS ŠAMYSIS

PARIS. — Šį sekmadienį Francijoje baigsis Francijos Parlamento rinkimai, Kairiosios ir liberalinės partijos koncentruoja visas savo jėgas nugalėti Tardieu republikonus ir vėl į valdžią paimti į savo rankas. Geg. 4 d. Tardieu kalbėdams per radio pareiškė, jei radikaliai arba internacionalistai laimėtų šiuos rinkimus, tai Francija atsidurtų chaoso ir viskas kas gero iki šiam laikui padaryta, jų būtų galutinai sugriauta. Internacionalistų laimėjime bendrai jis mato Francijos nelaimę.

SAMOKSLAS NUŽUDYTI ISPANIJOS PREZIDENTĄ

MADRID, Ispanija. — Madrido policija šiomis dienomis patyrė, kad dešiniųjų ruošia Ispanijoje perversmą. Pas dešiniųjų vadus padarytos kratos ir susekta samokslas nužudyti Ispanijos prezidentą, premjerą ir kitus ministerius. Keletas asmenų areštuota.

MACDONALDUI PADARYTA ANTRA OPERACIJA

LONDON. — Geg. 5 d. Anglijos premjerui MacDonaldui akiai padaryta antra sėkminga operacija. Premjeras šešias savaites išsėis.

KINAI IR JAPONAI PASIRASĖ SHANGHAI TAIKĄ

SHANGHAI, Kinija. — Japonijos ir Kinijos atstovai pasirašė sutartį, kuria sustabdomos visos karo operacijos Shanghai apylinkėse. Iš Japonijos pusės pasirašė Japonijos atstovas Kinijai, kuris neseniai buvo bombos sužeistas. Sutartį jis pasirašė gulėdamas lovoje.

Kunigas nužudė 13 metų mokinį

ROMA. — Romos katalikų instituto kunigas Paolo Sociarelli peiliu nudurė lovoje miegantį to instituto mokinį, 13 metų berniuką Paoli de Bene. Suimtas, kunigas prisipažino berniuką nužudęs, bet aiškino, kad padaręs tai laikinai nu stojęs samonės.

Amerikos J. V. Kongreso iškeltas klausimas apie armijos mažinimą. Siuloma reguliari armija sumažinti 2,156 kareiviais.

NEOFICIALIUS S.L.A. PILDOMAJAI TARYBAI DAVINIAI

NEW YORK. — Neoficiališkoms žinioms, S.L.A. balsavimų rezultatai maždaug išeis toki.

Prezidentu daugiausiai balsų gavs Bagočius, antras Baconas, trečias Gegužis.

Viceprezidentu toli pralenkęs Mikalauskas Vokietaitį ir bolševikų kandidatą.

Sekretore Jurgeliutė keliais simtais balsų pralenkus Cekanaušką.

Daktaru Kvotėju balsų esą daugiausiai turįs Dr. Broniušas.

Iždo globėjais Januškevičius, Bakanas ir Stungis daugiausiai balsų gavę.

Vis delto dar balsavimų rezultatai nebaigti, nors pasiekti vargu pasikeis. Pilnus davinius mėginame gauti sekančiam "Vienybės" numeriui.

Pastebėtina, jog socialistų remti kandidatai gavo daugiausiai balsų tik del to, kad tautininkų balsai pasiskirstė. Pavečių tautininkų-sandaričių kandidatų balsai pirmininko pareigoms kur kas viršija socialistų kandidato balsus.

LONDONO PARODOJ APDOVANOJO LIETUVOS FIRMAS

LONDON. — Dabar Londone vyksta The Ideal Home Exhibition. Joje su savo gaminiiais dalyvauja ir kelios lietuviškos firmos. Kai kurie lietuviškų firmų išstatyti eksponatai buvo apdovanoti auktesniais pažymėjimais ir aukso medaliais.

Grand Prix ir aukso medaliais apdovanoti Kostas Petrikas iš Kauno už baldus, Margolis ir Finbergas iš Jurbarko už baldus ir gramofonų dėžes, Gregeris iš Radviliškio už odą, broliai Toboriškiai iš Vilkaviškio už sėmenų alejų, Kruk — Mišneris iš Ukmergės — už odą, Keidans kis iš Kauno — už chemišką valymą ir Bleichmanas iš Kauno už biskvitus (tie du gavo tik aukso medalius).

SIEMET LIETUVOS IZDAS TURES \$5,000,000 MAZIAU IPLAUKU

KLAIPĖDA. — Lietuvos premjeras Tubelis neseniai lankėsi Klaipėdoje ir pareiškė, jog šiais metais Lietuvos iždo įplaukos sumažėjusios apie \$5 000,000. Sumažėjimo priežastis ta, kad mažiau įplaukų turi muitinės, jų pajamos sumažėjo 40%. Dabartiniu laiku didžiausias pajamas duoda Klaipėdos Krašto muitinės.

Kreugeris rėmė komunistų laikraštį

GOETEBORG. — Per pastutinius Kreugerio koncerno padėties tyrimus paaiškėjo, kad Kreugeris budamas dar gyvas, suteikęs vienam Goeteborgo komunistų laikraščiui 135 tūkst. kronų paskolą. Paskolos suteikimo priežastis kol kas neaiškios.

VIENYBĖ

ESTABLISHED February 19th, 1926

ISTEIGTA Vasario 19 d. 1926

LITHUANIAN TRI-WEEKLY Published Tuesdays, Thursdays and Saturdays

TRISKART PER SAVAITĖ Leidžiamas Antradieniais, Ketvirtadieniais ir Šeštadieniais

BY THE LITHUANIAN VIENYBĖ PUBL. CO. 193 GRAND STREET. BROOKLYN, NEW YORK

Telephone: Evergreen 8-4252

Subscription Rates: In United States \$4.00, Canada \$4.50, Other Countries \$5.00

Advertising Rates on Application

FRANCIJA, LENKIJA, VOKIETIJA

Kai tik šiais laikais, kada nors ar kur nors kalbama apie karą, noroms nenoroms, pirmiausiai kažkokiu tai budu surištos šios trys valstybės. Kad jos yra linkusios karams — mums, lietuviams gerai žinoma, ir apie tai nėra net reikalo aiškinti. Mums teko su visomis trimis valstybėmis karo pavojų buti, ir net kariuotis. Pirmiausiai mums teko kariuotis su Vokietijai — atgauti nepriklausomybę, vėliau su Lenkija — atgauti kupuotąją Lietuvą, ir pagaliau su Francija — atgauti Klaipėdos kraštą.

Greitu laiku baigiasi Lenkijos su Francija 10-čiai metų pasirašyta karo sutartis. Apie jos atnaujinimą jau spauda rašo, ir diplomatai vienas po kito šį tą išsireiškia. Gal ji nesudarytų tiek daug kalbų, jei ji būtų tokioji padėty, kaip pirmiau buvo. Tačiau dabar kažkokia lyg ir paslaptis. Francija pradėjo žiūrėti, kad jai su Lenkija tokią sutartį panaujinti neišsimoka, arba net ir kenksminga. Taigi, atrodo, jei Lenkiją kas dabar pultų, Francija ją ginti, kaip pirmiau, dabar atsisakytų.

Iš kitos pusės, pirmiau Francija buvus bloguose santykiuose su Vokietija, šandien kažkaip pradeda vis daugiau susikalbėti. Francija pradeda galvoti, kad jai geriau turėti stipresnį gudresnį draugą, Vokietija ne Lenkija. Ypač kairieji apie tai labai daug kalba. Bet dešinieji, pirmiau labai gražiai su Lenkija sugyvenę, šandien apie juos visai tarytum nesirūpina. Keista, kad kairieji prieš Francijos rinkimus net į savo programą buvo įsidėję punktą, raginantį Franciją su Vokietija susitaikyti, o dešinieji visai nesirūpino į tai reaguoti... Taigi, lenkai kaip ir neteko Francijos draugingumo.

Gal dalinai Francija šiek tiek ir palošė su Vokietija, norėdama, kad Hindenburgas, o ne Hitleris, būtų išrinktas prezidentu. Francuzai, kaip ir visi kiti Vokietijos kaimynai gerai suprato, kad su Hindenburgu politika geriau galima sutikti. Bet iš kitos pusės ir Vokietijai, sakoma, palošė, patys išskeldami Hitlerį, norėdami juo kaimynus įbauginti, o vėliau gauti Hindenburgui paramą. Vis dėlto kaip ten bebūtų, bet faktas lieka faktas, jog Francija šandien jau geriau linkusi į Vokietiją, nei Lenkija. Del to Lenkijos spauda ypatingai susirūpinus, kad Vokietijai artimiausi, Francijos socialistai dabar šaly neįsigaletų. Lenkai atvirai kalba, jog jei tik socialistai dabar Francijoje turėtų daugiau įtakos, aišku, sutartis su Lenkija esą nebūtų pasirašyta, o būtų pahaizinti geri santykiai su Vokietija. Tą ypatingai permatė Pilsudskis, kuris jau iš anksto stengiasi su Lietuva ir kitomis Pabaltijo valstybėmis užmegsti gerus santykius. O su Pabaltiju darbartiniu laiku numato lengvą budą susitarti, ir mėgina planuoti. Jam atrodo, kad Lietuvai su Vokietija už Klaipėdą šiek tiek susikivirčius, Lietuva busianti nuolaidesnė ir sukalbamesnė. Latvija esą verčias ekonominis krizis. Jai patenkinti, Lenkija pirkty daugiau Latvijos prekių. Ginčą apie priešvalstybinį Latvijos lenkų veikimą, Pilsudskis, jaučia jauti baigtu. Latvijų teismo likviduotasis lenkų susivienijimas Latvijoje mėginamas atstatyti ir latviai jam leis veikti tik kitu vardu.

Kaip dabar Lietuvai šiuo klausimu galima orientuotis? Mums rodos, Lietuva su Lenkija jokių santykių negali užmegsti, kol nebus Lietuvai Lenkų padarytos skriaudos atitaisytos. O tas skriaudas visi žinome. Lietuva tos nuomonės tvirtai laikosi. Jei Francija arčiau su Vokietijai susitaikytų, atrodo, kad Lietuvai Vilnių iš Lenkų atgauti būtų lengviau.

APŽVALGA

HELIUMO MONOPOLIS PANAIKINTAS

Iki šiam laikui Amerika turėjo heliumo dujų monopolį (heliumas yra dujos naudojamos dirizabliams, jos saugesnės už kitas del to, kad nedega). Dabar Francijos mokslininkas Dr. Charmont Toulon apylinkėje rado didžiausias heliumo versmes.

Tokiu budu Amerikos monopolis bus pansikintas ir visos valstybės galės naudotis heliumu. Iki šiam laikui tas

dujas reikėjo pirkti iš Amerikos, kuri nevisiems jų pardavė.

MOKSLININKAS TIK UŽ \$15!

Washingtono vienas mokslininkas paskelbė bado streiką del to, kad jis nenori dirbti už \$15 per savaitę... Ar ne skaudu!

Norfolk, Massachusetts, 75 metų amžiaus senelis priteistas kalėti del to, kad jis atsisakė sumokėti \$1.00 mokesčių. O kiek gėgsterių laisvų!

SUNIUI BALIUS

St. Joseph, Missouri valstijoje tulas turtuolis surengė balių savo šuniui. Baliuje dalyvavo 20 įžymių svečių. Jei surengia visuomenės ir įžymi grupė balių, aukšto ir vieno svečio neprisiprašys...

"PAGEREJO" DAINININKĖ

Viena Amerikos radio dainininkė neseniai labai "pagerėjo" tik del to, kad ji nusifotografavo atsisėdus mirties elektros kėdėje Cook County kalėjime, Illinois. Pirmiau ji buvo prasta dainininkė.

TIK DU REDAKTORIAI

Jau net atbukusios "Tėvynės" spaustuovės raidės nuo "Tėvynėje" kartojimo sakinų:

"Gėda tam tėvui ir motinai, kurių dukters ir sunai nemoka lietuviškai kalbėti, skaityti ir rašyti".

"Tik tas jaunuolis gali sėsti laimingai, kuris moka savą tėvų kalbą".

Nors raidės ir atbuko, nors redaktorius jų korektas beskaitant ir akis gali pagadinti, tačiau "Tėvynės" redaktoriaus vaikai lietuviškai nemoka nei kalbėti, nei rašyti, nei skaityti. Irgi narių auklėjimas!

Ponas "Tėvynės" redaktorius, tačiau, žino kuris kito laikraščio redaktorius yra gražmatnas, kuris negramatnas, kuris ignorantas, kuris neignorantas.

Salia Vitaicio, jo manymu, aitas Amerikoj redaktoriaus, yra, tai tik Grigaitis, daugiau, žinoma, nėra. Tiesa, daugiau Vitaicio kalibro nei nėra... Vitaicio tik vaikai lietuviškai nemoka, o Grigaitis, ne tik apie lietuviškumą nesirūpina, bet jo net žmona žydėka. "Toks tokį pažino, ir ant ašaus pavadinio".

PASTABOS

P. BAJORAS NAUJA AUKA

Ivykus SLA. 5-tos Apskritis konferencijai, kovo 13 d. Brooklyne, spaudoje pasireiškė iš p. Vitaicio pusės nepasitenkinimas už išnešimą rezoliucijos užgriantios Centro Valdybos nutarimą del p. Viniško kandidatus ir papeikimą "Tėvynės" Redakcijai už netinkamą laikraščio vedimą. Neatrodytų baugu, jeigu p. Vitaicitis, kuris iš Apskritis konferencijos keikdamas išbėgo, pats, to nereklamuojęs netik "Tėvynėje", bet ir pašalinėje spaudoje. Bet, pradėdamas "Tėvynės" 12-tu numeriu, jeigu p. Vitaicitis pirmiausia nebūtų pradėjęs agitacijos neigiamai aprašydamas konf. eigą, ir talpinti kai kurių kuopų rezoliucijas, puolančias Centro Valdybą, žinodamas, kad tos kuopos neišsiskaidiusios pačios SLA. konstitucijos turinio taip daro, nebūtų reikėję 5-tos apskritis dalyviams kelti klausimo pareikšti C. V. užuojautą. Kadangi didžiama 5-tos apskritis delegatų numeris, kad Centro V-ba savo nuosprendyje teisinga, o per organą "Tėvynė" panašios propagandos varymas yra žalingas visam SLA., tai ir kilo reikalas tą praigaistinę žygi užtventiti.

Dabar, "Naujienų", 91-ame numery ILGUNELIS, dar didesniu inirtimu nori įtikinti SLA. narius, nukreipiant visą konferencijos eigą sau pagelaujamon pusėn, kadangi tilpus "Tėvynės" 15-me numery apskr. konferencijos protokolui, ir sekretoriaus rupeščiu, kad būtų bešališka ir teisinga, ginti jamam klausime tilpo paties įnešimo autoriaus, p. Lautiškišo laiškas, ir todėl už teisingą protokolo užrašymą p. Bajoras įtariamas už tarnavimą kokiems tai "fašistams".

Tuo pačiu klausimu ir p. K. Katkus p. Bajorą puola "Tėvynėje" 18-me nr. ir jam primetą savo lizdo teršimą, kas jau "Naujienose" pasakoma (ten dar ir "gudriau" ILGUNELIS pasakytą, buk Bajoras kanda tą ranką, kuri jį peninti).

Kiek man žinoma, p. Bajoras "Tėvynės" redakcijoje dirba jau gana ilgai, o anais metais, kada, p. Vitaicitis buvo organizatorium, jis ir "Tėvynę" vienas redagavo. Bet aš niekad nepastebėjau, kad jis bent vieną narį būtų kuo įzei-

dęs ir kam nors ranką įkandęs... Kiek žinoma, p. Bajoras SLA. narius laiko lygiais tos pačios organizacijos nariais ir jiems nesisstengia kaip nors kerštauti. Bet čia yra kas kita: yra žmonių, kurie politiškus įsitikinimus stato pirmoj vietoj ir todėl ieško priekabių. Na, bet meluoti ir ieškoti priekabių negarbinga. S. L.A. 5-tos apskritis suvaziavime p. Bajoras laikėsi visai bešališkai ir už išnešimą papeikiti "Tėvynės" redaktorių, nebalsovaly, o protokole užrašė tik tą, kas nūstarta didžiūmos delegatų. Kai kilo nėsiskūpmas del vieno nutarimo, jis prašė, kad pats įnešėjas tai paaiskintų.

Toliau "Naujienose" p. Ilgunėlis rašo, numaskavęs p. Bajorą, parodydamas jį koku tai "fašistu". Tuo nori nūgądyti SLA. narius, kad p. Bajoras tapęs koku tai raguočiu... Bet mes, SLA. nariai p. Bajorą jau senai pažįstame ir mus jis nebaugina, nors priklauso prie Sandaros kuopos, kurioj priklausė ir pp. Viniškas, Strimaitis, ir Vitaicitis, tik žinoma, jis nėra veidmainys politikierius, bet teisybę stato pirmoje vietoj, ir todėl už teisingą protokolo užrašymą ir bešališką užsilakymą, jo kaltinti negalima.

Galop, jei p. Bajoras dergia savo lizdą, tai kuom pavadinti p. Vitaicio tikrą SLA. įstaigoc dergimą? Visi nariai mato, kad beveik kiekvienam "Tėvynės" numery nieknamai kai kurie SLA. Pildomosios Tarybos nariai, pastovijų komisijų nariai, paprastai efiniai nariai ir galop, atsivedę savo žmoną į SLA. rasti, surtikė tokį nemalonų skandalą, kokio niekad, ne tik SLA. istorijoje, bet ir visam lietuvių gyvenime nebuvo. Todėl, kada pp. Ilgunėlis ir Katkus rašė bereikalingas replikas apie p. Bajorą, tai reikėjo nors vieną kitą ir p. Vitaiciui parašyti, ko jis tikrai yra užtarnavęs. Bet, matyti, pp. Ilgunėlis ir Katkus yra geri p. Vitaicio sėbrai, ir vietoj tiesų rašyti, jie prisikabino prie žmogaus, kuris dar ne vieno nario neįzeidė, ir prieš nieką nenusidėjo.

Butų daug geriau, kad tie žmonės daugiau naujų aukų nėsikotų, nes užtenka vienos, kuri visam Susivienijimui yra nėsildidoma dėmė. J. Saulius.

AMERIKOS LIET. EKONOMINIS CENTRAS PATARIA IEŠKOTI BIZNIO BEI DARBO LIETUVOJE

Dabartinį A. L. Ek. Centrą sudaro: Dr. Pr. Puskunigis, J. P. Varkala, Adv. R. J. Urevich, C. J. Woshner, Dr. J. Buchness, A. S. Trečiokas, P. Molis, P. Muliolis ir Waterbury, Conn. Vaizbos Buto delegatas

Amerikoje gyvenančių lietuvių yra skaitoma arti 1,000,000. Lietuviai Jungt. Valstijose (U. S. A.) sudaro gan stiprią ekonominę pajėgą, tik budami dar palyginamai mažai organizuoti patys savo jėgos nemato, neįtačia. Tą faktą pabrėžė 1930 metais įvykusi New Yorke pirmoji Amerikos Lietuvių ekonominė konferencija. Tada tai ir kilo svarbi mintis: visiems ateiviams iš Lietuvos spiesti savo ekonomines pajėgas Amerikoje vienam daktie, nes vienybėje galybė. Lietuviai Vaizbos Butai arba Chambers pirmieji pasirūpino tą vienybės opalsi kunyti: susitvėrė Vaizbos Butų Sąjungą, kuriai vadovauja A. L. Ekonominis Centras. Šis Ek. Centras yra jau nuveikęs šiek tiek darbo; savo darbų apyskaitą Centras patiekis visuomenei, kai susirinks Antroji Amerikos Lietuvių Konferencija, kuri numatoma 1933 metais Chicagoje.

Šiuogi tarpu Ek. Centras ragina visus lietuvių biznesierius, profesionalus bei įvairių amatų darbininkus jungtis į vietose esančius Vaizbos Butus, svarstyti vietos reikalus ir bendromis pastangomis stengtis juos spresti. Vaizbos Butai veikia savo stato rybose ir kur jų nėra, — reikia veikėjams pasirūpinti juos įsteigti. Vaizbos Butų tikslai siekia ekonominės gerovės placiū mastu. Todėl tie vaizbininkų veikėjai, kurie yra apsiėmę tam tikrose vietose vadovauti, o nieko neveikia, — sunkiai nusikalsta prieš visuomenę. Tegu vaizbininkų tarpe nebuna sabatuojančių užmigėlių! Visuomenės interesai reikalauja darbo, o darbas reikalauja talkininkų; tat gi ieškokime jų savo tarpe; ieškokime ir rasime.

Amer. Liet. Ekonominis Centras, norėdamas patarnauti Amerikos lietuvių visuomenei šiuo ekonominio krizio metu, siulo pagalvoti apie Lietuvos, mūsų senosios tėvynės, mums siulomas biznio progas: Žemiau telpakiekvienam įdomus straipsnis: "Lietuvos biznio progos Lietuvoje". Tą straipsnį, Ek. Centru prašant, paruošė Lietuvos ekonomistai ir todėl kiekvienam verta pasiskaityti; jei kas panorėtų praktiškesnių žinių, tegu nesivaržydamas kreipiasi tiesiog į "Amerikiečiams Biurą" (Laisvės alėja 62, Kaunas, Lietuva)

Su gerovės linkėjimais,
AMERIKOS LIETUVIŲ EKONOMINIS CENTRAS

Isikurimo Lietuvoje galimybės

Rašo — Ekonominis Centras

Dabar aiškėja, kad siaurėjantis visame pasauly ekonominis krizis palietė Lietuvą palyginti siauresne plotme. Sataris su tuo kriziu ir jo pasekmis Lietuvoje atsirado tik tai kaikiurių finansinių sunkumų. Lietuvoje veikiantieji banikai parodė ypatingo gajumo, garbingai atlaikė pasaulinio krizio pašauktąjį sąjudį bei kai kurį kaikiurių visuomenės dalies surimastavimą. Lietuvos bankai rimtai atlikdami savo ekonominių uždavinių nepakietė nei savo operacijų pobūdį, nei savo darbo sritį susiaurino. Tiktai pasaulinėje finansų rinkoje susidariusi ne visai tikra padėtis paskatino Lietuvoje veikiančius bankus jų kredito politikoje buti dar atsargesniais. Tiesą pasakius, atsargumo jiems niekuomet netrūkavo; — tasai jų atsargumas išgelbėjo juos nuo stambesnių sukretimų tuo metu, kai kaimyninėse valstybėse sprogo bankiniai mižžiniai. Atsargioji Lietuvos Bankų kredito politika turi tikrai tą ne visai malonią paseką, kad dabar Lietuvos kredito rinkoje vėlei juntama kapitalo, laisvo kapitalo stoka. Šį reiškinį dar paskatino

Atrodo, si susidariusi padėtis pati per save siulosi Amerikiečiams, kad jie nepraleistų progos ją išnaudoti. Tuo tarpu kai dabar ne vienas Amerikos lietuvių yra priverstas gyventi iš savo dideliu vargu suraupyto kapitalo, ji pravalgydamas ir nežinodamas, koks rytojus jo laukia, jisiai Lietuvoje galėtų savo kapitalą įdėti į biznį ir turėti patikrintą ramų rytojaus gyvenimą. (Bus daugiau)

GIMIMŲ KONTROLĖ SUMAZINO ŽMONIŲ SKAIČIŲ

Rašo — K. DEMIKIS

Mokslininkai įrodinėja, kad kitas simtmetis, bus žmonių sumažėjimo amžius. Šiuo klausimu susidomėjo net tokia įstaiga kaip Londono British Association for Advancement of Science. Mokslininkų rinkime profesorius Julian Huxley tuo klausimu į susirinkusius kalbėdamas, pasakė: —

susitinkam gyvybės skaičiui pavojų tokį didelį kaip ligą, ugnis arba maras.

Gimimai mažėja
Prof. Jullian S. Huxley pažymi, kad jau ir dabar miestuose gimimai susimazino per laiks nuo laiko atidėlofinių apsvesti ir visiškai atsisakymą nuo susituokimo, tai vėl per pirmlaikinį gimdymą, kuris pletiasis visose šalyse ir kuris tiktai yra leistas Rusijoje, o kas labiausia, tai vartojant įvairius budus gimimą sumažinti.

Reikia sulygtinti algas
Prof. Huxley nurodė, kad angliakasiai auginą daugiau vaikų negu audėjai, kas tarpe šių dviejų industrijų darbininkų sudaro paslaptį priaugančių žmonių skaičiui, bet ir vienių ir kitų priaugusių vaikų skaičius dar vis nesudaro didesnio priauglio išdavos busimose gentkartėse.

Dar toliau profesorius pažymi, kad jeigu vaikų auginotojai, šeimynos galvos, tėvai turi daugiau ir daugiau reikalaujanti paramos iš valstybės išdo jų šeimynoms užlaikyti, tai tas juos ir verčia susidomėti, kokiū nors budu apsisuogoti nuo didesnio skaičiaus vaikų. Ir šiai bukle nėra kitos išėities, jei bent būtų surasti budai, kad šeima galėtų apsirūpinti be paramos iš valdžios išdo savo vaikus, tinkamai išlaikyti.

Turtas — mažina šeimas
Kylančios algos ir noras gyventi vėsti aukštesne materijale bukle kaip tik ir pagimdo gimimų sumažėjimą. Reikia butinai surasti išėitį, galėti sulygtinti dabartinį algų atlyginimą.

E. W. Mac Bride pareiškė, kad Anglijoj gimimų mažėjimas sustos apie 1960 metus. Tautų ir rupestingi žmonės turį mažiau vaikų. Jeigu vaikai tų ponų, kurie veda neįsimtingą ir palaidą gyvenimą, nebus kokiū nors budu apsaugoti nuo visų tų paeinamų eijų nuo jų tėvų žemų papročių ir palinkimų mes susilauksime tuojaus tamsios ateities. Kaip šių visų blogumų priežastį J. B. S. Haldone nurodo labai didelį žmonių praturtėjimą.

IVAIRENYBĖS

Yale universitetas stato namus už 22,000,000

New Haven, Conn. Thomas W. Famam, Yale universiteto išdinininkas pareiškė, kad laike nedarbo dabar 9% bedarbių dirba New Haven naują namą universitetui. Bedarbiams darbo bus per apie pora metų laiko. Namai kaštuos \$22,000,000. Vien daillinkų dirbs 2,200. Tai bus namelis!

K. D.

Paminklai gyvuliams

Paminklų šunims, katėms, gana daug yra. Vienas Anglijos miestas net avinui pastatė paminklą, kadangi miestas pagerėjo avių auginimu. Amerikoj Seattle pastatė karvei paminklą, o vienas Anglijos kraštas — kiaulei. Vėliau vienoje Anglijos sijoje Lake City pastatytas mėvams paminklas, nes mėvai nuvalo salą nuo žiugų, kurie karts nuo karto salą lapnika.

Protingas žmogus neprivalo geisti mirties, bet ir neprivalo jo bijoti.

KORESPONDENCIJOS

CHICAGO, ILL.
Socialsandariečiai bauginio socialistus

"Naujiųjų" socialistai ir socialsandariečiai labai susirūpinę Klingos atsilankymu. Jie visaip spėlioja, kokiems tikslams jis čia važinėjo, iš kur gauna pinigų ir taip toliau. Kai kurie spėlioja, tiek fantastiškai ir tiek iš logikos ribų išėję, kad net stebėtis tenka. Tuo tarpu Klinga pas mus lankeis ir tarėsi "Vienybės" ir tautiškais reikalais.

Pirmiausiai musičius socialistus įbaugino detroičiečiai socialsandariečiai, į būną pradedami mušti, ne per "Sandarą", bet per "Naujienas". Mat, mūsų cicilikai ir socialsandariečiai susirūpinę, kad esą tautininkai nejuokais dirbą... Mat, socialistams rūpi, kad tautininkai nesutartų su sandariečiais prieš socialistus.

Budamas Chicagoj, p. Klinga lankėsi pas Chicagos tautininkus, tarp jų "Liaudies Tribunoj", "Margučio" redakcijoj ir kitur. Su jų redaktoriais p. Simokaičiu ir Vana-gaičiu praleido nemaža laiko.

Ponas Klinga ir per radijo Cicerio pasakė trumpą prakalbą ir sveikino Chicagos lietuvius.
A. A. Žalpis.

NEWARK, N. J.

Bimbos plepalai

Bal. 13 d. Kubio salėj raundonųjų buvo taip vadinami debatai. Jie garsino Bimbą ir ark. Geniotį, bet Geniotis apie tai visai nežinojo ir nebuvo kviestas. Komunistai, matyt, Geniotį nesiklausę tą darę, sutraukt publiką pasipiginaut. Žinoma, žmonės jautėsi komunistų suviloti, nes visai taip nebuvo kaip jie garsino.

Vienas žmogus sako, buk Bimba ir Lietuvoje buvęs padaužė ir jokio žmoniškumo neturėjęs.

Moteris supliekė Bimbą!
Randasi ir moterų kurios Bimbą nugali. Bimbai pakalbėjus, prasidėjo klausimai. Jis bandė pasiept vieną moters klausimus, tačiau publika palaikė moteries pusę. Po to p. S. bandė prisilaizyt prie Bimbos ir klausimais žemint ark. Geniotį ir šv. Jono parapiją, bet kažin koks žmogus iš publikos atkirto net abudu ir p. S. ir Bimba turėjo nutilt. Patys komunistai pripažino kreditą Geniočiui net ir publika turėjo nusistebėt. Bimba pamatęs policiją įtarė ark. Geniotį, kad buk jis prisitūnęs. Bet tai grynas melas.

PATERSON, N. J.

Klaidos pataisa

"V-bės" 48 nr. korespondencijoj iš Patersono klaidingai pažymėta, kad mirė J. Krasauskas. Turėjo būti, mirė Jonas Karkauskas. Paliko pusbroj kun. Karkauską, o ne Krukonį, kaip buvo tam pat numery pažymėta.

Ped. Jr.

SO. BOSTON, MASS.

Sezono naujienos

Vietiniai žmonės plačiai šneka: Jei Aportunatas per šiuo rinkimus nebus išrinktu i urėdus kaip trokšta, organizacijos turtų žarstyti, tai vargiai begalės verstis ir iš savo probės, vienų kad iš visų pajėgų barsto kiek išgalintis pinigų savo "kempelin", o antra ir biznis paskesniais laikais žymiai prastėja ir vis eina į blogesnę padėtį...

Nauja dvasia

Bet pas mus tikruose lietuviuose apsiirėškia ir kyla nauja, stipri patriotiška dvasia, galingesnis, išvermingesnis lietuvišybės nusistatymas. Tą patį liudija naujų narių augimas, dauginimasis, ypač nuo to laiko kaip bolševikai atskelti ir nuklajojo pustynių keliais ir tarpusavy ergeliuotis. Kuomet toki gaivalai iš SLA. pranyko, likusi švaresniame prote organizacija sparčiai progresuos, tik reikia dar buti pilnai pasirėngusiems ant sargybos nuo tykojančių nutautėlių guduolių saumylių pásaudojimo jėgų ir tos organizacijos viršūnes ir ją apsunskinti, o gal ir sunaikinti...
B. Jaromas.

PITTSBURGH, PA.

Sandariečiai darbuojasi

Bal. 22 d. L. M. D. salėj įvyko A. L. T. Sandaros kuopų Sąryšio posėdis, kuriam gauta skaitlingai dalyvavo sandariečių, ir pasirodė, kad visos komisijos jau gana aktyviai veikia. Bankieto komisija praneša, kad visa eilė geriausių artistų jau pasižadėjo dalyvauti: Smuikininkas K. Savickas, kornetistas A. Urbaitis, klarnetistas, D. Smilgis, solistai A. Sadauskas, Paulekiūtė, Zelianaukaitė, Virbickaitė ir kiti. Taip pat susirašinėjama ir su kitų kolonijų artistais.

Gražus darbas

Piknikui rengti komisija praneša, kad komitetas Antanas Jokubaitis jau pasižadėjo kumščiuotis Sandaros pikniku 19-tą Amšėjaus uky, tik dar nežinia kas bus jo oponentas. Susirašinėjama su Clevelando stipruoliu F. Marcinkievičium. Vietinis K. Alelinas minėtam piknikui jau pasižadėjo dalyvauti. Taip pat jau padaryti ir įžangos tiketai su laimėjimu, kur bus duodami gintariniai karoliai vertės \$15.00 ir gintarinė apyrankė \$10.00 vertės. Todėl kas bus tuo laiminguoju, netik pasilinksmins, bet matys kumštynes, gėdės geriausių kalbėtojus ir dar galės laimėt gerą dovaną. Programų komisija ir gana darbuojasi, taip, kad suėmus visą, pasirodė, kad Pittsburgho sandariečiai nesnaudžia, bet darbuojasi. To dėl reikia tikėtis, kad Seimas bus sėkmingas. Tik pagėdaujama, kad ir kitos kotonijos prisistų kuo daugiausiai dėle gatų ir gerų linkėjimų.

Lietuvių Mokslo Dr-ja ir gana susirūpinę, nes puoška kiek galėdama savo salę, kad patiktų atsilankiusiems iš kitų miestų svečiams. Taip Sandaros Seimas, taip bankietas ir šešt. vakare prakalbos viškas bus L. M. D. salėj.

Užtat komitetas ir rūpinas salę puošti. **Sandariečiai.**

AR TURIT KĄ PARDUOT? AR NORIT KŲ PIRKTI?—SKELBKITES "VIENYBĖ"

LOWELL, MASS.

Nelaimė

Du neblāvūs lietuviai ir vienas italas važinėjosi vogtu automobiliu. Įvyko nelaimė: sudužo automobilius ir visi trys sužeisti. Vienas lietuviukas taip sunkiai sužeistas, jog vargu pagis. Kiti du jo sėbrai sužeisti kiek lengviau.

Lowello lietuvių jaunimas labai dažnai pasižymi nepavyžingais darbais. Tėvai dėl to turėtų jaunuolius geriau aukliėti.

Mašina užmušė latvij

Joną Silį ištiko nelaimė. Jis per daug metų dirbo vienoj dirbtuvėj pečkuriu ir pridabodavo nakties metu dirbtuve. Dieniniai darbininkai atėję į darbą, jį rado negyvą.

Matomai, kai jis tepė mašiną, motoro diržas jį pagavo ir vietoj užmušė.

Vėlonis buvo latvis, tačiau su lietuviu buvo vedęs ir su lietuviu veikdavo. Lietuvių kalbą kalbėjo kaip lietuvis.

Paliko žmoną ir tris sunus.

Nedarbas

Darbai sustoję. Žmonės nežino kaip reikės gyventi. Nors pavasaris visus džiugina, tačiau nedarbas verčia liudėti.

Beda del banko

Bal. 29 d. kažkas paskleidė žinių, esą kas tai atsitikė su vienu miesto banku. Po pietų apie 2 val. prisirinko minios žmonių, iš banko atsimiti pinigų. Policija turėjo žmones net sutvarkyti. Atvyko ir miesto mayoras, ir gyventojams pats aiškino, kad pinigai nebus. Kurie pinigų reikalavo, gavo tik po \$100. Kitų praše palaukti 90 dienų.

Tam banke daug ir lietuvių pinigų sudėta. **Vietinis.**

GERAI ŽINOTI

KAD

Jurgis Vaišnis

užlaiko pirmos rūšies

RESTORANĄ ir HOTELĮ

Wilkes Barre, Pa.

kur svetiečiai gardžiai pavajalo ir priekabivai minikšnos lovose pasilė pikelubuvį ir WILKES BAREE

nuo stoties matoj **GEORGE'S HOTEL AND RESTAURANT**

88 East Market Street (Priešais Geležinkelio Stotį)

Svetiečiai atsilankę kartą, atsilankę patuli ir tankiau.

Jurgis Vaišnis, Savininkas

Telephone: Market 2-0887

Dr. Aldona Šliupaitė

(Jankovskio)

210 VAN BUREN ST.

NEWARK, N. J.

Valandos:

2-4 po pietų

6-8 vakare

NAUJAS IŠRADIMAS

DEKSNIO GALINGA MOSTIS

kurios pasaulis per šimtus metų laukė. Jau yra gata. Deksnio Galinga Mostis yra sudaryta iš 18-kos skirtingų elementų, iš visų kraštų svieto ginių visokių medžių silių. Deksnio Galinga Mostis kaip gautis apinduliu, pasekmingai gydo: Reumatizmą, Rankų, Kojų, Nugaros skaudėjimus, Rankų, Kojų tirpimą ir atsilaujimą, niktelėjimą ir šiaip visokių skaudėjimus. Tūkstančiai žmonių yra pagiję, o milijonai dar nežino apie tai.

Deksnio Galinga Mostis yra tiek verta sukco, kiek ji pati sveria, sulig naujos gydymo. Gwarantuojam: jeigu nebuvo taip kaip rašom, pinigų grąžinam. Pasiūdoma visur. Klauskite taip: DEKEN'S NEW DISCOVERY OINTMENT. Kaina 75 centai.

Deken's Ointment Co.

HARTFORD, CONN

PATERSON, N. J.

Atleido parapijos vargoninką — kilo trukimas

Bal. 24 d. šv. Kazimiero par. klebonas iš pareigų atleido varg. V. Vereiką. Atleistas be parapijos žinios. Tarp choristų kilo neapykanta. Nepatenkinti ir parapijonys. Parapijonys pareikalavo vargoninką grąžinti. Klebonas atsakė, kad jis esąs "bosas", ir dalyką išspręšs be kitų pagalbos. Jis šioj kolonijoj dar pesenai gyvena ir su vietiniais dalykais neaugiausiai apsi-pažinęs.

Didžiama parapijonų nori atgal Kun. Petraičiū, kuris čia pirmiau buvo. Bešališkosios mažumos tarpe dėl to įvykio dabar kilo ir šis trukimas. Ko gero parapija gali dar iškrikti.

Metų bėgy šis jau trečias kunigas. Dėl to visi šią koloniją jau žino. Atrodo, kad keli asmenys tuos visus nesu-primatius ir provokavo.

Truksmelis

Vargoninkas Bayonnėj buvo ilgus metus. Ten dirbo lie-

DYKAI NUO DUSULIO

Jei jūs šiuo metu laiku labai kaminate dusulys, jei kartais vos neužtrokštate ir sunku kvėpuoti, neužmirškite pareikalauti išmėginti naują duosnių pašalinant metodą, kuris pareikalavus siūlydama nemokamai išmėginti. Nesvarbu, kur jūs gyvenate, kokio amžiaus ar kokią darbą dirbate, ar jus pasitiktis vaistais, ar ne, pareikalauti šį nemokamai siūlydama vaistą. Jis jums nieko nekostuos. Rašykite dabar ir išmėginti šį naują būdą. Visi nemokamai. Rašykite: FRONTIER ASTHMA CO., 238-M Frontier Bldg., 462 Niagara Street, Buffalo, N. Y.

tuvuos nenulstamą darbą atsidavęs. Dirbo ir meno bei dailės srity. Pakviestas, atvyko į Patersoną, kur viską reikėjo iš nauja perdirbti. Trumpu laiku padarė didelę pažangą. Jaunimas ir parapijonys jį pamilo. Tada kažin kas kun. Petraitį įskundė Vyskupui, kuris pakeitė kunigus ir drauge vargoninkai pasikeitė. Tuo bu du kerštaujį asmenys savo tikslu atsiekė. Kai vargoninkas parodė savo gabumus, jis visiems patiko. O kadangi jis turėjo šeimą, ir negalėdamas iš parapijos algos išgyventi, buvo verčiamas eiti į biznį. Pradėjus bizniui, kilo pavydas, pasipylė skundai.

Choristai klebono teiraujasi už ką vargoninką atleido. Dėl to parapijonys ir choristai nerimauja. Klebonas kelioms dienoms buvo išvykęs atostogų. Kuo truksmelis pasibaigs, kol kas sunku numatyti.
Ped. Jr.

JUOZAS KAVALIAUSKAS

Laisniuotas Graborius



Pennsylvanias ir New Jersey Valstijose

Užtikrinu, kad mano patarnavimas bus atitinkamiausias ir už prieinamą kainą Nuludimo valandojė, prašau kreiptis prie manęs.

1439 SOUTH 2ND STREET

Philadelphia, Pa.

Telefonai: Bell — Oregon 5136
Keystone — Main 1417

"VIENYBĖS" DAINŲ IR MUZIKOS KATALOGAS

Chorams; perkant didesnį skaitių dainų, duodama didelė nuolaida

DUETAI		Tallat-Kelpios kompozicijos	
Skrenda, lekia mūsų mintys. A. Aleksio	75	Liaudies Dainos:	
Oi bernai, vientyr. T. Kelpios	50	Eisiu į girę, ir Uui, ui, ui, Dieve	30
Nesek sau rožės. J. Naujalis	50	Aš pas reveli, ir Močiute, mano	30
Skambančios stygos. M. Petrausko	50	Mergvakario daina, ir Ei, tėveli, tėveli	30
Mielaiširdystė, ir Spragūlių daina. M. Petrausko	50	Aš, toli auleista, ir Tris dienas	30
Eglė (iš op. "Eglė, Žalių Karalienė")	1.00	Močiute, miego noriu, ir Ei, varge, varge	30
III akto) M. Petrausko	1.00	Kad aš buvau mergelė, ir Ir atleisk sakalėlis	30
Eglė (iš op. "Eglė, Žalių Karalienė")	1.00	Oi tu, lakstingalė, ir Vanagelis tupėjo	30
IV akto) M. Petrausko	1.00	Bainok, tarne, žirgų, ir Gerkim, broliai	30
Aš įsivilkčiau šėtono rūbą (iš op. "Šėtonai")	1.00	Meno Daina	40
Stasio Šimkaus	75	Gaišelio Giesmė (Trims balsams)	25
Geležinio Vilko maršas. St. Šimkaus	50	Asperges Me (Trims balsams, Iovyniška)	30
Nesek sau rožės prie kastų. Vl. Paulausko	50	Antano Vanagačio kompozicijos	
KVARTETAI		Malda	30
Gamta graži (Vyrų kvartetai). M. Petrausko	50	Vilnius	30
Metai po metų (Vyrų kvartetai). M. Petrausko	40	Liaudies Dainos (8 dainos)	75
Ilgu, ilgu, ir Jau atėjo rudėlis	40	Dainuok (11 Liaudies Dainų)	75
(Vyrų kvartetai). St. Šimkaus	60	Vėžiūlis	35
Aras (Mitrų kvartetai). M. Petrausko	40	Vytauto Garbei	25
Valandėlės (Mitr. kvat.). M. Petrausko	50	Vakaro ilgesys	30
Naktis (Solo ir vyrų chorui, arba kvart.)	25	Muzika, muzika	30
CHORAMS DAINOS		Molio užbonas, ir Nuo putino	30
St. Šimkaus kompozicijos		Leiskit į Tėvyne	10
Atsiveikėtinimas su giria	60	Ulonai	30
Darbininko daina	40	Laisvės Varpas	10
Atsiveikėtinimas su tėvyne (iš op. "Išveis")	50	Karvelėli, ir Aš išėjau į girę	10
Beautanti aušrelė, ir Šià nedidelę	35	Tu ir aš	50
Devynios Dainos	50	Kalėdų Giesmės (Chorui ir 2 bals.)	30
Oželis	60	Veni Creator, O Salutaris, ir Tamtum Ergo	30
Lietuviais esame mes gimę	60	Ceslovo Sonausko kompozicijos	
Mes padainuosim	40	Karvelėli, mėlynasis	25
Kareivių daina (Vyrų chorui)	50	Kur bėga šėsupė	25
Nesigraudink, mergužėle, ir Einu per dvarėlį	30	Lėk, Sakalėli	30
Sėdžia po langelium, ir Per giria, girėle	30	Aleksandro Katanausko kompozicijos	
Saulutė tekėjo	25	Lietuvos Himnas	25
Vai gudri, gudri, Daina apie Velioną, ir	50	Sadie, Lietuva!	30
Pavasario trumpa naktuzė	30	Milkas užia	35
Pauktužėli, skrajūnėli	30	Sesė, sesule, ir Žalia žolė šydėjo	30
Vaižvanų diena, ir Vai žydėk, balta obelėle	25	Sunku gyventi, ir Jau kad mes buvom	30
Motule mano, Šėriaus žirgelis, ir Vai, kad	30	Aš, merygtė, ir Auš, Aušrelė	40
aš joju į vargavėle	30	Paikus Berniukas, ir Tai mes žinome	30
Vai tu žirge, ir Per tamsią naktelę	30	Dunojėlis, Kai aš mažas buvau, ir Ar negaila,	30
Vienas žodis ne šneką	45	seselė, ruteliu?	50
Nugrimzdęs dvaras (Basui ir merginų chorui)	1.50	Tur bernelis, Gerk, gerk, Aš ne gert atėjau, ir	50
50 Jaunimo dainų (Vienam, dviem ir trimis	75	Atvažiavo meška	50
balsams)	75	Linksminkimės, Da gaideliai negiedojo,	50
Muzika Nr. 2 (7 Liaudies dainos)	75	Sukliko gulbėli, ir Užago berželis	50
Septynios Giesmės (Šventos Mikios)	80	Arfos Choras	50
Juozo Naujalis kompozicijos		Juozo Stroliaus	
Gieda gaideliai, Ant kalno rugiai, Oi žiba	35	Ankti rytą rytėli, ir Oi tu žirge, žirge	25
Žiburėlis	35	Juozo Gruodžio kompozicijos	
Ar skauda man širdį?	25	Mergužėle, mano miela	30
Jaunimo Giesmė	35	Audžia, audžia	30
Nupirki man	30	Pirko senis	30
Pavasaris	30	Per girių giria	30
Sudiev	25	Skamba, skamba kanklės	30
Kai du stovs	30	Brolybės daina (Tenorui solo ir chorui)	90
Man liudna	30	Op, op!	50
Putino daina	30	Mes broliai, sesutės	50
Leono Eremimo "Lyra"		Ei, jaunijai!	50
"Lyra" No. 1. Telpa dainos: Liuosybė, Liepa,	75	Kun. Teodoro Brazio kompozicijos	
Pavasario daina. Kelias tarp žvaigždžių	75	Vai tu, sakal, sakalėli (solo, altui arba tenorui, ir chorui)	40
"Lyra" No. 3. Telpa dainos: Darbo giesmė,	75	Tu berželi, žalias medeli	40
Tirolių kalnuose. Uovės dukrelė, Medin-	75	Vai gudžiai bar! motulė dukrelė (Sopranai solo ir chorui)	40
čiapus išjojimas	75	Putinėli raudonasis	40
"Lyra" No. 4. Telpa dainos: Naktuzė, Roželė,	75	Mušė mane vyras, Kaip pas močiutę buvau, ir	50
Kelvius, Nedidžios rytas.	75	Motule mano	50

REIKALAUKIT DAINŲ IR MUZIKOS KATALOGO

"VIENYBĖ"

193 GRAND STREET

BROOKLYN, N. Y.

LIETUVA

per BREMENĄ greičiausias jūrų laivas **BREMEN EUROPA** Puikus geležinkelio susisiekimas iš BREMERHAVEN į LIETUVĄ. Det informacijų kreipkitės: 57 BROADWAY, NEW YORK NORTH GERMAN LLOYD

HOLLAND-AMERICA LINE

Statendam • Rotterdam Volendam • Veendam yra populiarūs laivai sumaniams kelavimams. Trumpas ir tiesioginis susisiekimas per Rotterdam arba, Boulogne-Sur-Mer. Puikus kambariai ir patarnavimas TURISTINĖJ KLASEJ (buvasi Antra Klasė) ir moderniškioje Trečioje Klasėje. ŽYMIAI NUPINGINTOS KAINOS Informacijų kreipkitis į vietos agentus HOLLAND-AMERICA LINE 24 STATE STREET NEW YORK

Vykstantiems Lietuvon Laivakortės Nupigintos 20% Trys Nepaprastos EKSKURSIJOS į Klaipėdą per Copenhagą Lietuvos Pilietyms Pasai ir Vizos Dykai

GEGUŽES 28 d. LAIVU "Frederik VIII" AMERIKOS LIETUVŲ EKONOMINIO CENTRO Drauge su laikraščiais "Amerikos Lietuvis" "Draugo" Rengiami specialiai dėl Amerikos lietuvių, prekybininkų ir pramonininkų

BIRŽELIO 18 d. LAIVU "United States" L.D.S. ir "DARBININKŲ" Ekskursijai vadovaus "Vienybė" ir "NAUJIENOS" ir "DIRVA"

LIEPOS 2 d. LAIVU "Frederik VIII" Rengia "Vienybė" Lietuvos laikraščiai "VIENYBĖ" "NAUJIENOS" ir "DIRVA"

Visos pastangos bus pavėstos padaryti kelionę atmintina ir pilna įvairumų ir malonumų dėl tų, kurie dalyvauja ekskursijoj. Reikalaukite nuoro savo agento laivakortės ant Scandinavian American Line 27 Whitehall St., New York City 248 Washington St., Boston, Mass. 130 No. La Salle St., Chicago, Ill.

Tikra Lietuviška Kepykla Kepam del vestuvių ir visokių pokylių padabintus pyragus ir ruošinę tikrai lietuvišką duonelę visokioms rūšims ANDRIAUS ŽIUGŽDOS Reikalaukite pagal pažymėto antrašo: 182 VAN BUREN ST. NEWARK, N. J. Phone Market 7188

JAUNŪJŲ SKYRIUS

Ką mums Rašo

Rašo Elena Linkaitė, iš Brooklyn N. Y.

Gerbiamas Jaunųjų Skyrius Vėdėjas. Atsiunčiau užduotį, kurį prašau patalpinti į Jaunųjų Skyrių. Aš esu 12 m. amžiaus. Lankau Viešąją mokyklą ir esu 7-a skyriuje. Aš lankiau lietuvišką mokyklą, kurią palaikė S.L.A. 3 klp. kurioj mokytojas p. Bajoras. Aš jį labai myliju, nes jis gerai mokė lietuviškai. Gaila, kad mokykla likvidavosi, nes negaliu daugiau mokytis lietuviškai.

Su pagarba, Elena Linkaitė. Labai dūku. Elenute, kad parašė mums kelias eilutes Jaunųjų Skyrius. Taip pat dūku už išgalvojimą užduoties. Rašė šiek dažniau. Elenute, berasiūdama į prašai dar geriau lietuviškai rašyti, ir padarysi gražų pavyzdį kitiems jaunuoliams. Už paraišmą užduoties atsiunsiu dovanėlę.

Lelija Biržytė, 12 metų, iš Philadelphia. Pa. atsiuntė štai kokį rašinėli.

PAVASARIS.

Jau pavasaris atėjo! Viskas žaliuoja. Jauni lapeliai ant medžių, pakilo iš savo žiemos patalelių. Šviežia, žalia žolė jau dregina su pavasario rytmečio rasą. Visur linksma, visi džiaugiasi—jau pavasaris atėjo! Pukšteliai šūba ir gieda rypkėdami ant besingantių medžių šakelės. Ir vėjelis jau kiškia—nėbėr to šalio, švilpančio vėjo, kuris visų mūsų priekais dabar jau ramus ir šiltas vėjelis pučia.

Tai pavasario grožybė. Bet gaila, ne visada ji bus! Ateis vasara, praeis—ir tuoj jausim žiemos leduotą ranką, apsupant mus!

Toliau Lelija rašo: Gerbiamas Skyrius Vėdėjas: Aš rašiau dažniau į Jaunųjų Skyrių, jei mokėčiau rašyti taip kaip angliškai. Man trūksta lietuviškų žodžių. Žinau tik tiek, kiek pamėčiau žodžių. Labai norėčiau, kad Lelija būtų gera lietuvių ir gerai mokėtų lietuvių kalbą. Pakalbinkit, paraginkit savo tėvelius, kad jie rūpintųsi išmesti lietuvišką mokyklėlę. Tėveliai bei kiti suaugę geri lietuvių tėvai klausimą gali svarstyti draugiškai bei kuopose, ir su draugių pagalba įsui kolonijoj galima palaikyti lietuvišką mokyklą. Tad padaryk taip, Lelija, paragink suaugusius išmesti lietuvišką mokyklėlę, o tuomet ir kitiems jaunuoliams bus didelė nauda.

JAUNUOLIAI, REIKALAUKIT LIETUVISKOS MOKYKLOS!

Gal ne vienas jaunuolis bei jaunuolė pasakys: Ir ko tos mokyklos reikia reikalaut? Kas ją mums gali duoti? Ogi štai atsakymas: — Reikalaukite iš savo tėvų, iš globėjų, iš suaugusių! Tėvai priklauso prie draugijų, kurių veik visų įstatuose pažymėta: "skleisti apšvietą, steigti mokyklas, knygynus ir t.t." Draugijos bei kuopos gali palaikyti mokyklą, — jei viena neišgali, tai susidėjusios tą gali padaryti. Lietuviškos vakarietiškos mokyklos palaikymas ne kažin kiek kaštuos, — tik reikia pasidarbuoti.

Jaunuoliai, prašykite, raginkite savo tėvus, kad susirinkimuose kuo greičiausiai tą reikalą — mokyklos klausimą svarstyti. Prie tėvų prisidės ir kiti susipratę lietuviai, tik reikia pradžiūs.

Brooklyne ir apylinkėse tviriant lietuviškas vakarines mokyklas, daug tam darbu padės "Jaunųjų Skyrius" Vėdėjas. Tad, į darbą, jaunieji ir suaugę! Tegul šios vasaros atostogos nebuna vien tuščias laiko leidimas; mokydamiesi nors du vakarus per savaitę, galite gerokai lietuviškai pramokti.

Jaunuoliai, reikalaukite lietuviškos mokyklos! Skyriaus Vėdėjas.

Pasaulio Perėjunas



DEL KO KIŠKIS NEGUDRUS

Kartą kiškis, — klasingiausias ir pikčiausias pasaulio žvėriukas, — atėjo pas Viešpatį ir pradėjo maldauti, kad apsviestų jo protą.

—Eik sau, eik, — tarė Aukščiausias Teisėjas, norėdamas juo nusikratyti, — pirma prirink į arbužo kiaukutą žvirblių ir tik po to ateik!

Kiškis nuėjęs sau atsisėdo ant upelio kranto ir susimąstė. Diena baigėsi ir saulė jau leidosi. Ziuri kiškis, — atsikriodo paukščiai prie upelio atsigert, pasilsėt.

Žvirbliai šokinėjo, linksmai čirškė, vandenį maudėsi ir malšino savo troškulį.

Kiškis į juos pasižiūrėjo ir tarė: "Na, dabar jau laikas". Pošoko ir pradėjo tartum pats sau šnibždėt: "Taip... ne... Bet... ne... niekad ir nei už ką!.. Tai negali būti! Negalimas daiktas! Bet... !..."

Nustebę žvirbliai pažiūrėjo į jį ir klausia: —Kas atsitiko?

Kiškis atsakė, kad jis galvojęs, ar sutilptų visi žvirbliai jo arbužo vidury, ar ne?

—Žinoma, sutilpsim, atsakė žvirbliai, — mes toki mažučiai!

Ir jie vienas paskui kitą lino dū arbužo, o kiškis tuoj pat uždarė arbužą ir nubėgo pas Aukščiausiąjį Teisėją parodyti savo darbo ir paprašyti malonės.

—Ne, — tarė Teisėjas, — jei aš dar potobulinsiu tavo protą, tu visą pasaulį apverssi!... Eik sau!...

Mamytės Pasakojimai



KAIP LIETUVIAI SENOVĖJ GYVENDAVO

Lietuviai, iš prigimties ramaus ir taikaus budo, nuolat kovodami su kaimynais užpuolikais, ilgai ir patys pripratę prie karų. Artimiausias lietuviu draugas kare — buvo jo mylimas žirgas, juodbėrelis, taip gražiai lietuvių lelijėlių apdainuotas. Lietuvos, ypač žemaičių, arklių veislė plačiai Europoje buvo žinoma savo dailumu, patvarumu ir greitumu. Karo žygiai buvo daromi dažniausiai žiemomis, kuomet paprastai vyrai turi daugiau laiko, o upės ir pelkynai užšalę. Prie šono segdavosi ilgus kardus, rankoje turėdavo raguotinę, pailgą apvalų skydą, kartais kilpinį ar buožę; ant galvos, priešams bauginanti, užsivoždavo žvėries galvą — tai paprastas lietuvių apsiginklavimas senovėje.

Bandymai

G. Deledda. Vertė J. M.

(Tąsa) —Pasakyk savo pontui, kad jis tą duoną ir kumpius šunims atiduotų, na, ir nešdinkis greičiau! Jei tu dar kartą atseksi paskui mano kulnis, atmink, aš tau išvarysi sielą iš kūno.

Don Elia puikiai linksminosi. Jis valgė ir miegojo kartu su Konstantinu. Jie vykdavo pasijodinėti, maudydavos upėj, lošdavo kortomis.

Už Felikso akinų stiklų gulėjo šešėlis. Ak, jei jam nebūtų kludžiūsi Dievo baimė, gerasis žmogus, būtų prakeikęs savo jauną poną, dėl to pasileidusio gyvenimo, į kurį jis įtraukė jo sunų. Nes visi raginimai buvo velni!

Bet Konstantina daugiau nebenuobodžiavo: jis su juo susidraugavo, prisirišo ir jį gerbė.

Vieną vakarą abu draugu buvo Konstantino kambary. Šviesos dar nebuvo; don Elia sėdėjo ant palangės ir dainavo:

O tu, kuris išsitiesęs ilsiės Ant gelėmis nusėtos kalvos...

—Na, pamatyti saviškių. —Tai permaža pamatyti,—atsakė Elia su panieka. —Tavo tėvas yra teisus iki beprotybės, o arkliai ir kumeliukai nebėga iš čia. Tik tas senas burtininkas, Pera, palieka iš migdolų tik lukštus: bet ką reiškia ta pora migdolų. Spėk dar kartą, ko aš atvykau.

—Taip sau, del malonumo. —Ak, ką tu, spėk geriau. —Tada... aš nežinau. —Na, aš tau pasakysiu. Pinigų gauti. —Pinigų? Čia?—paklausė tas juokdamasis.

—Taip, čia. Nesijuok, drauguži, čia galima gauti daugiau, negu kur kitur. Bet šį kartą tavo tėvas negali mano norą patenkinti. —Šį kartą?

—Taip, drauguži, šį kartą; nes jis visad man duodavo. Iš tikro, aš niekad nepagalvoju apie gražinimą, bet ne iš blogos valios. Ne amžinai aš busiu tariamasis ponas, o tada aš atliksiu savo pareigą. Tavo tėvas man skolino be nuosimčių, bet del to jis ir yra ištikimiausias. Tu žinai kiek aš jam skolingas? Įspėk!

—Šimtą lirų,—pasakė Konstantinas baidliai, manydamas, kad jis perdėjo. —Daugiau! —Du šimtus?—paklausė tas nustebęs. —Dar daugiau! —Tris šimtus? —Tris šimtus septynišiasdešimt dvi.

Konstantinas nieko neatsakė: jis buvo sumišęs. Elia taipgi atrodė drovus.

Bet po valandėlės jis kalbėjo toliau: —Aš žinau, ką tu galvoji, Konstantina! Tu manai, kur aš dedu tiek daug pinigų? Tiesa?

—Ne, ne... —Nesakyk tiktai ne. Tau dar nereikėjo veidmainiauti. Tu negali žinoti, kaip reikalingi pinigai, kada jų neturi. Ir kaip tai yra puiku pinigų išiešti! Kai kas mano, kad aš miestuose dideles išlaidas darau: bet tai netiesa. Budamas Cagliari, aš išleisdavau į mėnesį penkišdešimt penkis liras, o Neapoly dar mažiau. Neapoly studentas su keturiasdešimt penkiomis lromis mėnesiui gali gyventi, kaip ponas. Ten niekas jo nežino ir gyvena paprastai.

Bet, kada aš čia, sodžiuje gyvenu, tada jau kitas dalykas: čia turiu pinigų leisti: jeigu tu apkeltautum visą Sardiniją, tu pa-

matytum, kad visi Sardinijos ukininkai dvi gubai daugiau išleidžia, negu turi iplaukų. O paskui?—tu pagalyosi. Taip, ką aš galiu pasakyti! Aš tikėsiu vėl atsigriebti. Jeigu aš tik kumeliukus parduočiau, aš jau galėčiau visas savo skolas apmokėti, o tada aš vėsciau turtingą žmoną, galėčiau vėl protingai gyventi ir pagalvoti apie vaikučius. Bet jaunystę reikia išnaudoti—kam tada gyventi? Matai, po penkišiasdešimt, šimto metų, šitos ganyklos priklausys jau kitiems, o iš mūsų liks tiktai kaulai. Tas gali atsitikti ir už metų. Tad reikia išnaudoti laiką, linksmintis. O tam reikia pinigų, be pinigų aš negaliu gyventi, ir kai aš daugiau jų neturėsiu, aš šoksiu į Tirsą. Ir tas gali atsitikti poryt, jei man nepasiseks surasti penkius šimtus lirų, kurie man taip reikalingi. Tu gali man juos parupinti!

—Aš?—paklausė Konstantinas visai apsvaigintas nuo viso to, ką jis buvo girdėjęs ir kas jam pagaliau, kaip Elia tai ištarė, visai natūralu ir tikra pasirodė. Ak, taip! Tada gyvenimas būtų puikus, ne toks, kaip jo, menkas ir kvailas. Tačiau tai buvo vyrai! O jis kas buvo?

—Taip, tu! Nenuduok toks kvailas esąs!—pasakė don Elia drąsiai, jausdamas savo pranašumą.

—Iš kur? Iš tėvo?

—Ak, tavo tėvas! Jeigu aš nieko negavau, tad tavęs jis nė klausyti nenorės! Aš manau, kad kas nors kitas dar turi...

Konstantinas nepastebimai nusišypsojo, nes jis laikė dabar savo tėvą nepaprastai turtingu.

—Iš ko, pagaliau?

—Aš tuoj tau paaiškinsiu. Aš kreipiausi į Pera, nes šitas senas kvailys kai kada surandą išieiti, ir jis man sakė žinąs kokį tai... banditą... kuris mano norą patenkintų, jei tu to norėtum...

—Gana! Aš jau suprantu! —sušuko Konstantinas užpykęs ant Peras. —Ne, iš to nieko nebus!

—Kodel ne? Buk malonus man tai paaiškinti.

—Aš to nedarysiu... nes aš... nenoriu. —Tai nėra priežastis.

—Tai yra priežastis. Ir tu esi bedievis.

—Ak, ką tai reiškia bedievis? Naudot šventus daiktus blogiems tikslams yra nusizengimas. Bet mes galime by kokią knygą paimti—šventų knygų tu apskritai gal neturi?—O tavo tunika, ar pašventinta? Be pėdsakų! Tai nebus prasižengimas.

—Bet aš nenoriu, aš nenoriu!—aimanavo Konstantinas ir trypė kojomis, kaip vaikas.

—Gerai,—pasakė Elia su panieka. —Aš tavęs daugiau neprasyti! Jeigu tu nenori, tegu lieka taip. Toliau su tavim kalbėti nėra naudos. Ką galima kalbėti su tokiu žmogum, kuris be pašaukimo į kunigus eina?

Konstantinas jautė dabar, kad jo pyktis atslogo, o apėmė šalta baimė. Tie žodžiai, ištartieji draugo lūpų, pervėrė jį, kaip žaibas. Jis jautė, kad Elia kalbėjo tiesą ir jis buvo netoli ašarų.

Elia pamatė, kad jis jį įžeidė: jis pašoko, nuėjo prie draugo ir tarė:

—Atleisk man, kad aš tave įžeidžiau. Bet ir tu manęs nemylai...

Konstantino akys papludo ašaromis. Jis kandžiojo lūpas, kad nepradėtų balsiai verkėti. Ne, jis nebavo įžeistas, jis buvo sujaudintas ir nugalėtas!

—Tačiau, aš tave myliu! Atleisk tu man... Aš atliksiu, ką tu nori, rytoj, tuoj, kada tu prašysi...

(Bus daugiau)

Uždaviniai

Keliavo trys pirkliai. Su savim paėmė daug pinigų. Taip pat vežėsi po tarną, jų turtulį apsaugoti. Vaziuodami keliu — susipyko. Tarnai norėjo pirklus užmušti ir atimti jų turtą, bet visi buvo viensyčiai, tai vienas kito negalėjo nugalėti. Privažiavė upė, per kurią persikelti buvo valtelė. Į ją ėlip tik du vyrai. Perplaukus dviem, vienas turi gražint valtelę atgal.

Klausimas, kaip visiems persikelti per upę, taip, kad nei vienoj pusėj nepasidarytų daugiau tarnų negu yra pirkliai?

Alpių kalnuose bandys kosmiškus spindulius

Chicago universiteto profesorius Arthur H. Compton, fizistas ir Nobelio medaliu laimėtojas, šveicarijoj tęs bandymus su kosmiškais spinduliais, patirti ir palyginti spaudimo ir jėgos skirtumą Alpių kalnuose su tuo jėgų įtempimu Rocky kalnuose J. V. Savo patyrimus pareiškė pasaulinėje fizistų konferencijoje.

Gydytojų tvirtinimais sunkus kuniškas darbas sveikatai nekenkia, jeigu su tuo darbu nėra susiėti rūpesčiai bėti kitokie vargai.

Del širšių įgelimo žmogus gali numirti, jeigu jos įgelia į liežuvį arba į sprandą.

Gera DUONA valgyt reikalingiausia kiekvienam. Kas nori but sveiku ir stipriu, tai valgykit **SCHOLES BAKING**, Keptuvės DUONA. Mūsų miltai geri, duona visuomet sviežia vežam į štorus ir stubas, visoje aplinkoje Brooklyn'o ir New Yorko. Siunčiam per pačtą ir į kitus miestus. V. LUKOŠEVIČIA, Savininkas.

SCHOLES BAKING, INC.
PURE RYE BREAD, ROLLS & CAKES
10 SCHOLES STREET
BROOKLYN, N. Y. Phone STAGG 9645

P. J. NAUJOKO CIGARAI Malonus Rukyti

Gerbiamieji: Mylėtojai gerų cigarų ne tik Brooklyne, bet ir kituose miestuose bizniaus uždėdimoose, kur rukymai yra užlaikomi, visur reikalaukit Naujoko Cigarų, VYTAUTO, JONO, PETRO. Šiais vardais yra geriausi cigarai. Rukydamai ne tik džiauksitės, bet ir lietuviams darysite garbę, kad Lietuviška cigarų išdirbystė Amerikoj gyvuoja. Pareikalavus biznieriems ir privatiškiems Amerikoj visur išsiuntinėjama per paštą.

P. J. Naujokų Cigarų Dirbtuvė
361 BROADWAY : : BROOKLYN, N. Y.

J. KLAŠČIUS CLINTON PARKAS

Piknikams, Baliaams, Koncertams, Veselioms ir Privatiškiems Bankietams, smagiausia vieta Brooklyn'o apylinkėje — Maspeth'e. Jau laikas užsisakyti salę sekantiems sezonams.

CLINTON PARKAS
J. KLAŠČIUS, Sav.
Betts ir Maspeth Avenues. Maspeth, L. I., N. Y.
Tel. Juniper 5-8059

Duona! Priėngiamasis Kambarys

"VARPAS" BAKERY Inc.
MANADZERIS A. M. BALCHUNAS
36-42 Stagg St. TEL. STAGG 2-5938 Brooklyn, N. Y.

Del širšių įgelimo žmogus gali numirti, jeigu jos įgelia į liežuvį arba į sprandą.

Tel. Stagg 2-0783 NOTARY PUBLIC

Juozas Levandauckas GRABORIUS

Patarnauju visiems be skirtumo. Parsamdu automobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ateikite ir Persitrukinite
107 UNION AVENUE BROOKLYN, N. Y.

VIETINĒS ŽINIOS

Nepamirskit birželio 5 d.

Ar žinai, kad birželio 5 d. jau tik už mėnesio laiko? Ar žinai, kad per mėnesį gali tinkamai pasiruošti tą dieną gerai praleisti? Jei taip, tai ir rūpinkis iš anksto: ruoškis birželio 5 d. į Klaščiaus parką, Maspeth, dalyvauti "Vienybės" piknike. Nepamiršk!

GEG. 15 D. "RAGANIUS"

Gegužės 15 d. Labor Lyceum salėje, 947 Willoughby Ave., Brooklyne, Liet. "Operetės" choras vaidins nepaprastai juokingą ir įdomią operetę "Raganius." Eikime visi pamatyti, nes tai bus ko pažiuirti ir kuo pasidžiaugti. Vaidins prietyrę vaidylos, kuriais jau ne kartą teko pasidžiaugti. Vaidinime dalyvauja šie gerai žinomi artistai: Ponia Marijona Strumskienė, Vytalis Bukšnaitis, Kazys Kraučiuonas, Vincas Matusevičius, panelė Vingelutė, p-lė Raulinaitė, p. Šteins, p. Morkus ir daug kitų. Laikė vaidinimo "Operetės" choras dainuos gražias dainas.

Mano draugai jau senai užsisakė vietas, o kurie dar neužsisakė, dabar laikas. Bilietų dar galima gauti "Vienybės", pas biznierių ir choristus. Kaina \$1.00, 75c. ir 50c. Po vaidinimo šokiai.

Kelrodis į Labor Lyceum: Visais gatvekariais ir eleveiteriais važiuojant išlipti Myrtle Ave. Sta. ir už dviejų blokų rasit salę. V. W. M.

Nežino kada policininkas ne pareigose

Vienam New Yorko teisme, teisėjui teko išspręsti, kada policininkas nėra policininku, tačiau, kaip jis begalvojo, — negalėjo to klausimo išspręsti. Išėjęs iš kantrybės perdavė bylą aukštesniam teismui.

Streikieriams nepavyko

New Yorko įvyko streikuojančių statybos darbininkų atstovų pasikalbėjimas su darbdaviais. Tačiau susitariti nepavyko dėl darbo sąlygų ir atlyginimo.

Sudegė laivai

Nėtolį New Yorko pakraščių, jurose sudegė du žuvininkų laivai. Žmonės išsigelbėjo.

Suėmė aferistus

New Yorko policija susekė grupę aferistų, kurie norėjo į rinką išleisti netikrus šerius 6 milijonų dol. sumai. Šerai konfiskuoti ir penki aferistai suimti.

Dėku!

Tariu viešą ir nuoširdų dėku visiems dalyvavusiems mano žmonos Dellos Augunienės šermenypės ir palaidojime. Taip pat tariu dėku už atsiųstas gėles. Juozas Augunas.

Sekasi

Ponui Kraučiuoniui "Vienybės" bizny puikiai sekasi. Ypač gerai pavyko pavyzdinčioj lietuvių Great Neck kolonijoj.

Nusizūdė senukas

Brooklyne, Sheepshead Bay, 70 m. amžiaus senelis iš 8 aukšto iškrito į žemę ir užsimušė.

Svarbus vienybiečių susirinkimas

Sekantį antradienį, gegužės 10 d. įvyksta "Vienybės" direktorių ir parengimų komisijos susirinkimas. Prasidės 7:30. Visi prašomi dalyvauti. Bus nustatoma "Vienybės" pramogoms tvarka. Direkt. Prez. J. Ginkus.

Vienybiečiai į Connecticut

Į Connecticut valstiją Vienybės Spaudos Bendrovės reikalais šestadienį išvyksta "Vienybės" viceprezidentas p. Juozas Sagevičius su "Vienybės" atstovu p. D. Klinga.

RADIO

P-no Dumčiaus radio programa ketvirtadienį iš WMBQ stoties buvo vykus. Dainavo p. Hoffmannas, p-lė Ramoškaitė ir kiti Apr. Pan. Šv. parapijos choro nariai, vad. muz. Ant. Visminui. Paskui grotos Lietuvos gamintos plokštelės, kurių buvo tikrai puikios. Zet.

SLA. 38 kp. darbai

Įvyko SLA. 38 kp. susirinkimas. Tarp kitų nutarimų, nutarta kuopai įvesti checking account banke, ir surengti išvažiavimą Forest Parke. Dienai nustatyti ir surengti išrinkta komisija: p. Piliackas, p. Stany ir p. Andruskevičius.

Pasirengę Motinos Dienai

Motinos Dieną Brooklyno lietuviai nutarę savo motinėlių nepamiršt. dovanomis. Lietuviai biznierių prisiruošę.

New Yorke sensacija

New Yorko East Side pasibaidė bulvių pardavėjo arklys. Bėgdamas Madison gatve parmušė ir užmušė vieną žmogų. Šiais mechanizmo laikais New Yorko tai baisi sensacija!

Padaugėjo statybos darbu

Šiais metais Brooklyne ypatingai balandžio mėn. padaugėjo statybos darbų. Tiems darbams išleista virš 8 milijonų dol. Pereitais metais tuo pat laiku išleisti tik 7 milijonai dol. Gegužės mėn. numatyta statyti 221 namai.

Paramount Coffee Shop. K. Pranskevičius (Savininkas). 216 BROADWAY, Brooklyn, N. Y.

JUNIPER 5-0259 RALPH KRUCH FOTOGRAFAS. 65-23 GRAND AVENUE, MASPETH, N. Y.

PARSIDUODA. Biznio vieta, namai, 3 istorai salė, 2 automobilių taisyto ir dažymo lapos, kambariai 2 seimynom su visais rakandais. Viskas parsiduoda už \$15,000. Pardavimo priežastis, jau 50 m. Amerikoj noru važiuoti į Lietuvą. Gera progą pirkti! Pigių, gerų vietų, biznis eina. Kelrodis: 11 Hoboken imkit Passaic gatvekarį, nuvež už 25c. J. G. KOLITA, 354-356 Paterson Avenue, E. Rutherford, N. J.

DEL "LAISVĖS" MELU

Pasakyta, buk aš grąšinęs L. A. Piličių Klubu suareštavimu, ekstra susirinkime, laike naujo gaspadoriaus rinkimų.

Štai, ką aš kalbėjau šiame susirinkime: Aš klausiau St. Masiulio "Iš kur jis gavo tokią galę Klubu nariams užtikrint, kad jei jis taps išrinktas Klubu gaspadorium, tai tikrai sausieji agentai Klubu nekludys"? Mano buvo atsakyta: "Nežiurint, kas jame bus, Masiulis, aš ar kas kitas, galima tikėtis anksčiau ar vėliau tas galės atsistiti, jei nepersikeis prohibicijos įstatymas."

Antras melas. Pasakyta, buk aš buvęs tautininkų kandidatas. Visai ne. Klubu nariai ir daugelis Brooklyno lietuvių žino, kad aš nėsu jokios lietuviškos partijos nariu ir nesidomiu nei lietuviška nei bolševikiška politika, o ypatingai Klubu reikaluose.

Bet čia negalima praleisti štai ko, tai St. Masiulio politikos, ką turėtų kiekvienas Klubu narys žinoti, kur jis linkėjęs. Visiškai ne. Klubu nariai ir daugelis Brooklyno lietuvių žino, kad aš nėsu jokios lietuviškos partijos nariu ir nesidomiu nei lietuviška nei bolševikiška politika, o ypatingai Klubu reikaluose. Bet čia negalima praleisti štai ko, tai St. Masiulio politikos, ką turėtų kiekvienas Klubu narys žinoti, kur jis linkėjęs. Visiškai ne. Klubu nariai ir daugelis Brooklyno lietuvių žino, kad aš nėsu jokios lietuviškos partijos nariu ir nesidomiu nei lietuviška nei bolševikiška politika, o ypatingai Klubu reikaluose.

Prie to aš šiam susirinkime priminiau tuos Klubu geradėjus, kurie prileido į klubą bolševikų, kurie jau išnešė virš \$4,000 lietuvių pinigų, gaudami už tai po riebių sendvičių. Tai vienas tiek supyko, net

griebėsi man už krūtų, sakdamas: "Tu rup... kam tu sakei, kad aš gavau komišiną"... Na, čia būtų net keičiau nei žioplai, jei už tokių sumų pinigų negauti sendvičių... Kam dar pykti? W. Ambot.

Selpia bedarbius

Šią savaitę "Block Aid" bedarbiams šelpiti komitetas žada duoti darbų 5,000 bedarbių. Darbai bus duoti tik tiems, kurie turi šeimas. To paties komiteto aukų rinkėjai surinko 550,000.

Dalyvaukim alaus parade

Gegužės 18 d. rengiama alaus demonstracija. Ją remia visos New Yorko draugijos ir tautos. Joje dalyvaus daug draugių atstovų. Laikraščiuos pasirodė atskirų tautų organizacijų sąrašas, tačiau lietuvių iki šiam laikui nematyti.

Moterys saugokitės!

Bronxe, Concord Ave., du jauni vyrai užėjo į tulus namus, neva ieškodami kambario apsigyventi. Įėję rado vieną seimininkę. Pasinaudodami progą, pareikalavo pinigų, ir atėmė \$400, pabėgo.

88 m. New Yorke nebuvo kinematografe

New Yorke vienas ašis išgyveno 88 metų miesto centre tačiau nė vieną kartą nebuvo kinematografe.

MIRE

Juozas Bėrtulis, 45 metų, 287 Front St., mirė geg. 3 d. Palaidotas geg. 6 d. Šv. Trejybės kapinėse. Veronika Valaitienė, 43 m., 33 Grand St., mirė geg. 4 d. Bus laidota geg. 7 d. iš K. A. bažnyčios, Šv. Trejybės kapinėse. Laidotuvių apeigom rupinasi gaborius J. Garšva.

GALITE GAUTI VISUS LIETUVIŠKUS RADIOS. Muzikalių Instrumentų Krautuvių, Pas- J. B. AMBROZAITI, 560 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

APYNIAI - MALT. NAMIE DARYTOS DESROS, MEDUS IS LIETUVOS. Visokios mėsos ir daržovės. Pareikalavus viską pristatom ir namus. Be to, duodam patarimus, kaip naudoti apynius. FRANK VENIS, Savininkas, 44 Scholes St. (arti Lorimer St.) Brooklyn, N. Y. Tel. Stagg 2-7734-J

Kas Gabioms Namų Darbininkėms Reikalinga Tai Geras Namas, Alga ir Apilinkės. MRS. N. SUSSER. Mes siūlom šias progas rimtai susidomėjusioms merginoms, kurios nori but patenkintos savo darbe ir užmokesčiu įrodant savo gabumus. Mes turime šimtus geriausių progų, Merginos, pagyvenokit. PATARNAVIMAS NEMOKAMAI. SUSSER AGENCY, 926 Broadway Kampas Myrtle Ave., Brooklyn, N. Y.

SVEIKATA-BRANGIAUSIS ŽMOGAUS TURTAS. Kundroto Trejanka arba Trejos Devynerios. Mes turime sutaisę naujesnę ir geresnę Trejanką, kuri susideda iš suvirš 35 skirtingų šakny, sėklų, gėlių, lapų, žievių ir t.t., importuotų iš visų pasaulio dalių. Labai gera nuo visokių skaudėjimų: Skilvio ligų, nemalimo, skilvio dieglių ir skausmų, išputimo, dieglių šonuose, krutinėje ir nugaroje; sugrąžina apetitą ir sustiprina kraują. Kaina 75c. Per Paštą 85c. VIDURIŲ VAISTAS. Labai geras vaistas nuo skilvio ir malimo organų sugedimo. Geriausiai sustiprina nusilpusius nuo kokios nors ligos. Pagelbą duoda nuo gaso ir vidurių užkietėjimo, galvos skaudėjimo, neriško skausmo, ir sustiprina visą organizmą. Kaina \$1.00. Kur eisi, ten nueisi; pas Kundrotą užeisi. Ten rasi įvairių žolių, augmenų ir kitokių gyduolių. KUNDROTO APIEKA. P. J. KUNDROTA, Savininkas, 229 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y. (KAMPAS NORTH 4-TOS GATVĖS) Tel.: Evergreen 7-10188, 7896, 10190.

LIETUVIAI NAUDOKITES PROGA. Parsiduoda visų farmų, virš 3 akrų, su visu įrengimu ir parankumais. Dolerio vertė už tris kvotentes. J. AUGUNAS, 429 East 14th St., New York City. Division Ave. and Alexander Ave., Bluepoint, L. I. (55) No. 391.

BUDAVOJAM. Namus už labai priedėtiną kainą. Taip pat turime ant pardavimo. Galima pirkt mažu išmokesčiu, pigiai. JUOZAS MICKEVIČIUS, P. O. Box 128, Avenel, N. J. No. 388 (55)

PARSIDUODA. Parlor floor ir basement. Labai gerų aplynkė. Dvieji seimynų namai, 11 kambarių, Bushwick sekcijoj, \$5,600. Cash reikia \$1,500. Pigių. Kreipkitės: MR. EMIL BECKER, 159 Menahan St., Brooklyn, N. Y. netoli Wilson Ave. Tel. Foxcroft 9-7218 (54) No. 386.

JAUNA LIETUVAITE ieško partnerio valgyklos bizniui. Jei pasitaikytų progą bizni parduos. Kreipkitės: 429 East 14th St., New York City Tel. Tompkins Sq. 6-9652 (54) No. 385.

PARSIDUODA. gresnė ir bučernė, lietuviškas, rusiškas ir lenkškas apgyventoj vietoj. Krautuvių didelė ir visi gerai įrengti. Parduosiu pigiai, nes greitu laiku išvažiuoju į Lietuvą. Kreipkitės "Vienybės" ofisą. No. 387 (54)

REIKALINGAS dženitorius (janitor) su seimyna del mažo apartmento. GEORGE NOBLETTI, 1763 Croysey Ave., Brooklyn, N. Y. Tel.: Bensonhurst 6-6631 (55) No. 389.

PASIRANDAVOJA pavieniams fornišiuoti kambariai. Visi patogumai. Kainos labai priimanomos. Taip pat 4 kambariai del seimynos, visi įrengimai ir patogumai. Kreipkitės: BLADAS AMBRAZEVIČIUS, 406 So. 3rd St., Brooklyn, N. Y. Kampas Union Ave. (56) No. 390.

NASLĖ IEŠKO PARTNERIO prie restorano biznio. Senas ir geras biznis. Kreipkitės: EUROPEAN RESTAURANT, 43 St. Marks Place, New York City No. 395 (56)

REIKALINGA mergina namų ruošai. Mėnesinis alga, gulis ant vietos, trys vaikai. HYAMS, 8834 Union Turnpike, Clendale, N. Y. Tel.: Cleveland 3-9960 (56) No. 394.

FURNISHED ROOM pasirandavoja del vieno vyro. Skyrium įėjimas. Visi patogumai. Galima ir valgius gauti ant vietos. Kreipkitės: 160 Euclid Ave., Brooklyn, N. Y. (54) No. 392.

APSIVĖDIMUI. Pateikiam apsigydimui merginos, gražaus sudėjimo, nesenesnės, kaip 35 metų. Aš esu 39 metų amžiaus, turiu gerą darbą, ir pusinai turto. Rašyk: S. SENUNAS, 107-02 Watham Street, Jamaica, L. I. N. Y.

REIKALINGA stipri moteris prižiūrėjimui ligonės. Geisina, kad būtų nuolaidaus budo ir galėtų ligonę pakelti. LEFKOWITZ, 6713-19th Ave., Brooklyn, N. Y. Tel.: Bensonhurst 6-5070 (56) No. 396.

J. Vaitulionis, D. C. PIRMAS LIETUVIS Chiropraktas Gydytojas, 331 GRAND STREET, Brooklyn, N. Y. Valandos: nuo 4 iki 8 val. vakare. Nėdliomis ir šventadieniais Nuo 10 ryto iki 1 po pietų.

NAMŲ SAVININKŲ ATYDAI. Lietuvių paintinamo kontraktoriaus senai ir plačiai žinomas Brooklyne ir aplynkė, pen-tina medinins ir murtinins namus iš lanko, ir dekoron-ja vidų viliusiuo darba. Speciali-tai Kref Tex. Marba pirmos rušies. Prekės labai priimanomos. Per-sitikinimui kreipkitės amseniškai, laiškų ar telefonu: STANLEY PETRASH, 183 Milford Street, B'klyn, N. Y. Applagate 7-1481

A. RADZEVIČIUS GRABORIUS (Undertaker), 402 Metropolitan Avenue, netoli Marcy Ave., Brooklyn, N. Y. Parsamdu Dalius Automobilius Vestuvėms, Krikštynomis ir Visokiems Pokiliams.

Dr. BLADAS K. VENCIVS -DANTISTAS- X-RAY. Td. STAGG 2-0706. VALANDOS: Nuo 9-12 ir ryto, 2-8 vak. Šventadieniais susitarus 499 GRAND STREET (kampus Union Ave.) Brooklyn, New York. Namų Tel.: Republic 9-3040

MOT. LAUKUS, Fotografas, 214 Bedford Ave., Brooklyn. Telefonas: Evergreen 6-4614. Geriausia Studija Brooklyne. Ateikite Peratikrinti.

DAKTARAS J. S. MISEVICIUS. Office Hours: 8-10 A. M. 12-2 P. M. 6-8 P. M. 270 BERRY STREET Brooklyn, N. Y.

LAISNIUOTA LIETUVE AKUSERE. MARIJONA TAMKIENE, 138-31 Lloyd Road, Jamaica, L. I. Tarpe Liberty ir 101st Avenues Kampas Van Wyck Blvd. Tel. Republic 9-6233. Kaip privaziuoti:—Canarsie treinu iki Atlantic Ave. Imti City Line treną ir važiuoti iki Lefferts Ave. Paimti Liberty Ave. karą ir važiuoti iki Lloyd Road.

DR. JOHN WALUK. VALANDOS: nuo 8 iki 10 ir ryto, nuo 1 iki 2 po pietų, nuo 6 iki 8 vakare. Nėdliomis pagal susitarimą. 161 NORTH 6-TH STREET Brooklyn, N. Y.

LIETUVE AKUSERE. A. GORBALLEUSKA, 164 BEDFORD AVENUE, Kampas North 8th Street. Tel. Evergreen 8-9576. Reikalui esant statav bankas.

Dr. Ed. W. Zukauskas, 1114 FOSTER AVENUE, Brooklyn, N. Y. Ultravioletinė šviesa Diathermia. VALANDOS: 1-2 P. M. 6-8 P. M. ir pagal sutartį.

NOTARY PUBLIC. ANT. J. VALANTIEJUS, LAISNIUOTAS GRABORIUS IR BALSAMUOTOJAS, 54-41 - 72nd St. arti Grand St., Maspeth, N. Y.

DR. A. PETRIKA (PETRICK) LIETUVIS DENTISTAS, 221 South 4th Street, Brooklyn, N. Y. X-Spinduliu Diagnostika. Gero Anestetika. Valandos: nuo 9 val. ryto iki 8 val. vakare. Penktadieniais ir šventadieniais tik susitarus.

NOTARY PUBLIC. ANT. J. VALANTIEJUS, LAISNIUOTAS GRABORIUS IR BALSAMUOTOJAS, 54-41 - 72nd St. arti Grand St., Maspeth, N. Y.

Dr. H. Mendlowitz (pirmiau 271 Berry St.) Praneša savo draugams, jog jis dabar persikėlęs į 2220 AVENUE J (Flatbush) Brooklyn, N. Y. Ofiso valandos: 1-3 p. m. 6-8 p. m.

Vokiškas Specialistas DR. M. FILURIN, 215 East 12th Street, Tarpe 2nd ir 3rd Aves. New York, N. Y. Tel. Tompkins Square 6-7447. Gydo: kraujoj, odos ir Genito-šlapumo. Ofiso valandos: Nuo 10 iki 1 ir nuo 4 iki 8. Sekmdieniais nuo 10 iki 2. Odos ligas gydo X-Ray spinduliais. Patinusioms gydoms leidžia gyduolių.

Ar Norit Ką Pirkti? Ar turit ką Parduoti? Garsinkitės "Vienybės".

NEPAMIRSKITI. TEL.: EVERGREEN 6-5310. JUOZAS GARŠVA -GRABORIUS-. Mano firma gerai atlieka sekancius darbus: išbalsamoja ir laidoja mirusius ant visokių kapinių. Pagrabus paruošia iki prakalinsiu. Parsamdo auto-mobilius laidotuvėms, vestuvėms, krikštynomis ir kitoms pasivažinėjimams. Viršų Minėtiais Reikalais Kreipkitės Pas Mane, o Busit Užganėdinti. 231 BEDFORD AVENUE, BROOKLYN, NEW YORK.